



भगवानको विश्वास, हाम्रो आशा

द्वारा ज्याकी बाल

ईश्वर र हृदय इसहाक र याकूबको
जीवनमा देखा पऱ्यो

"... मँ तपाइँको वचनमा मेरो आशा राख्छु।"

भजन 119:74

पाठ 1

1. अब्राहामले इसहाकको लागि पत्नी खोज्छ
2. अब्राहामको नोकर हारान पठाइयो
3. रिबेका इसहाककी श्रीमती बन्न चाहन्छिन्
4. रिबेका नोकरको साथ फर्किन्छ
5. अब्राहामको लागि परमेश्वर विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ

पाठ 2

1. रिबेका जुम्ल्याहा बच्चाहरूलाई जन्म दिन्छिन्
2. एसाव आफ्नो जन्मसिद्ध अधिकार बेच्छ
3. भगवानको जेठो छोरोले आफ्नो जन्म अधिकार स्वीकार गर्दछ
4. इसहाकले एसावलाई आशिष् दिनको लागि तयारी गरे
5. याकूबले इसहाकलाई धोका दिन्छ

पाठ 3

1. बाइबलले छलको सम्बन्धमा के सिकाउँछ
2. इसहाक धोकामा छ र एसाव हताश छ
3. हृदयको धोकालाई चिन्नु
4. याकूब आफ्नो जीवनको लागि भाग्छ
5. जोखिममा एक परिवार

पाठ 4

1. याकूबको सपना
2. याकूबको टर्निंग प्वाइन्ट एक वचनको साथ सुरु हुन्छ
3. हारानमा आफन्तहरूसँग भेट
4. याकूबले आफ्नी श्रीमतीको लागि राहेल राख्छ
5. एक पटक धोका छ, याकूब धोका छ

पाठ 5

1. छोराहरू याकूब र लेआलाई जन्माइन्
2. थप बेटा जन्मिएका हुन्छन्
3. राहेल बाँझी छ
4. राहेलले छोरालाई जन्म दिन्छ
5. बहिनीहरू बीच ईर्ष्या

पाठ 6

1. याकूब एसावलाई भेट्न तयार हुन्छन्
2. याकूबको कारवाँले याब्बोक नदी पार गर्यो
3. याकूबले भगवानसँग कुशती गर्दछ जसले याकूबको नाम इस्रायलमा परिवर्तन गर्दछ
4. भाइहरू पुनर्मिलन हुन्छन्
5. पुनर्स्थापना याकूब र एसावको बीचमा बनाइएको छ

समीक्षा

परिचय

सत्य के हो? पाँटियस पिलातसले येशूलाई क्रूसमा टाँगु अघि उहाँलाई सोधेका प्रश्नहरू, जुन आज संसारभरका मानिसहरूले अन्य प्रश्नहरूको उत्तर खोजिरहेका छन् भन्ने धेरै प्रश्नहरूको पछाडि छ: यस संसारमा मेरो जीवनको उद्देश्य के हो? म यस संसारमा मेरो जीवन जिउने बित्तिकै मेरो लागि के आशा छ र मृत्यु पछि जीवन को प्रत्याशा गर्छु? सबै मानवजाति उद्देश्य र आशाको सम्बन्धमा सत्य उत्तरहरूको लागि चाहन्छन् किनकि उद्देश्य र आशाले हाम्रो वर्तमानलाई अर्थ र मूल्य दिन्छ।

ईश्वरको विश्वासयोग्यता, हाम्रो आशा इसहाक र उसको परिवारका कथाहरूमा केन्द्रित छ। यस अध्ययनभरि यो स्पष्ट हुन्छ कि उसको परिवारले एक अर्काप्रति छलपूर्ण व्यवहार गरे। छलले परिवारमा विभाजन ल्यायो। धोकाले यसको जगाएको खण्डमा छोडिएको सम्बन्ध, डर, क्रोध, र बदलाको भावनाहरू, र आरोप र झुटो को निशान। यद्यपि यी सबै नकारात्मक झुकावहरूको बाबजुद पनि, परमेश्वर उनीहरूको परमेश्वर हुने आफ्नो प्रतिज्ञाप्रति वफादार रहनुभयो।

जीवनको र मृत्युको लडाईं जुन समयको सुरुदेखि नै चलिरहेको छ असल र खराबको बीचमा हो, सत्य र झूटको बीचमा, प्रकाश र अन्धकारको बीचमा। यो लडाईं सुरु भएको छ जब सर्पको धूर्त र धूर्तताले जब पहिलो पटक अदनको बगैंचामा आइमाईलाई धोका दियो। मुद्दा आज त्यो उही मुद्दा हो जुन त्यसबेला थियो। यो प्रश्नले परमेश्वरको वचनको अधिकारलाई केन्द्रित गर्दछ। सर्पले हव्वालाई सोध्यो। “के भगवानले भने?” र “के परमेश्वर वास्तवमै भन्नुभएको छ?” छलले सत्यको ठट्टा गर्छ। छल प्रश्नहरू सत्य। छलको बोटबिरुवाको मनमा शंका र शंकाको बीउ छर्छन् र सत्यलाई कमजोर बनाउँदछ। छलले सत्यलाई चुनौती दिन्छ र सत्य पनि छ भनेर अस्वीकार गर्दछ। यो युद्ध परमेश्वर र शैतानको बीचमा छ। प्रत्येक मानव जातिको प्राणको लागि लडिरहेको छ।

छल संसारमा पाप ल्याउन प्रयोग गरिएको शैतानको माध्यम हो र सत्य यो हो कि यसलाई निकाल्नको लागि परमेश्वरले प्रयोग गर्नुहुन्छ। पापले सबै व्यक्तिको हृदय छोएको छ। अब धोका हामी सबैमा फेला पार्ने विनाशकारी, पतित हृदय अवस्था हो। धोकाले आशालाई नष्ट गर्दछ र हामी सबैलाई यस जीवनमा महत्त्वपूर्ण उद्देश्य र अर्थको लागि शिकार राख्छ। मानिसजातिको आत्मा आराम र शान्तको लागि चाहन्छ तर छलीले आत्मालाई चंचल भाँडा बनाएको छ।

बाइबल भरि नै परमेश्वरले हामीलाई उहाँसंग एक सम्बन्धमा, आशा र उद्देश्य प्रदान गर्ने सम्बन्धमा बोलाउनुहुन्छ। उहाँ हामी सबैलाई सत्यको ज्ञानमा आऊन् भन्ने चाहनुहुन्छ (1 तिमोथी 2:4)। सत्य चाहिएको सत्य हामीले जान्नुपर्दछ भनेर उहाँ हामीलाई स्वतन्त्र तुल्याउनुहुन्छ (यूहन्ना 8:32-35)। उहाँको वचन सत्य छ किनकि उहाँ सत्यवादी हुनुहुन्छ (यूहन्ना 3:33)। धोका दिने झूट र छलले आउँछ जसले हामीलाई अन्धकारमा राख्छ। जो सत्यमा जिउँछ

त्यो ज्योतिमा आउँदछ, ताकि यो स्पष्ट पार्नुहोस् कि उसले (येशू) जे गर्नुभयो त्यसले परमेश्वरद्वारा गरिसकेको थियो (यूहन्ना 3:21)। "संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्ना एक मात्र पुत्रलाई दिनुभयो, उहाँमा विश्वास गर्ने कोही पनि नाश नहोस् तर उसले अनन्त जीवन पाउनेछ।" किनकि परमेश्वरले आफ्ना पुत्रलाई संसारलाई दोषी ठहराउन संसारमा पठाउनुभएको होइन, तर उहाँ मार्फत संसारलाई बचाउनलाई पठाउनुभयो "(यूहन्ना 3:16-17).

जब तपाईं इसहाक र रिबेका, एसाव र याकूबको अध्ययन थाल्नुहुन्छ, तपाईंले सिक्नुहुनेछ कि भगवानको वफादारी उनीहरूको व्यवहारमा निर्भर हुँदैन तर उनीहरूप्रति उहाँको विश्वासी प्रेममा निर्भर छ। त्यस्तै गरी हामी जान्दछौं कि हामीमा उनको विश्वासयोग्यता हाम्रो आचरणमा होइन तर हामीप्रति उहाँको प्रेममा भर पर्दछ। इसहाक र उसको परिवारका लागि परमेश्वरसित वाचा बाँधिएको थियो। तपाईं र मेरो लागि परमेश्वरको वचन हाम्रो बप्तिस्मामा हामीलाई दिइन्छ जब उहाँ हामीलाई उहाँको आफ्नै भनेर दावी गर्नुहुन्छ र हामीलाई पापहरूको क्षमा र अनन्त जीवन दिनुहुन्छ।

सुरु गर्दै

जब तपाईं भगवानको विश्वास, हाम्रो आशाको साथ बाइबलको अध्ययन जारी राख्नुहुन्छ, तपाईं एक साहसिक कार्यको साथ अघि बढ्नुहुनेछ जुन तपाईंको बाँकी जीवनलाई आकार दिन डिजाइन गरिएको हो। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र बाइबलको ज्ञान र केही नयाँ पात्रहरू, जस्तै, इसहाक, रिबेका, याकूब, र एसावको तपाईंको ज्ञानमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही जोशद्वारा निर्धारित हुनेछ। अध्ययनको प्रति तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध तुल्याउने प्रतिज्ञा गर्दछ किनकि तपाईंले उहाँको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

तपाईंसँग हातमा पाँच आपूर्ति गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ। यी आईटमहरू अध्ययन भर प्रयोग गरिन्छ। तपाईं प्रत्येक दिनको अध्ययनको साथ प्रयोग गर्नुहुन्छ तपाईंको शिक्षा अनुभवलाई समृद्ध बनाउन।

1. यो बाइबल अध्ययन: भगवानको विश्वास, हाम्रो आशा
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, एउटा बाइबल खोज्नुहोस् जुनसँग:
सूचीबद्ध बाइबलको व्यक्तिगत पुस्तकहरूको साथ सामग्रीहरूको तालिका,
प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ।
बाइबलको पछाडि एउटा अनुकूलता, र
केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए।
3. पेन वा पेन्सिल र हाइलाइटर
4. नोटबुक वा ट्याब्लेट
5. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध चार #2 सुविधाहरूसँग तपाईं पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि तयार हुनुहुन्छ र पवित्र शास्त्र मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुन्छ। जब तपाईंको बाइबल खरीद गर्नुहुन्छ तपाईंको छनौटमा सहयोगको लागि विक्रेतालाई सोध्न हिचकिचाउनुहोस्। निर्देशनका लागि सोध्नुहोस् विशेष गरी जब सूचीबद्ध क्रस-सन्दर्भ प्रकारको खोजी गर्दै।

तपाईंलाई थाहा पाउनु पर्ने कुरा: बाइबलका विभिन्न अनुवादहरू दुबै बाइबल पुस्तक पसलहरू र बार्नेस र नोबल-प्रकारका स्टोरहरू देशभरि उपलब्ध छन्। यस अध्ययनको लागि सुझाव गरिएको अनुवाद नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण हो, को रूपमा पनि चिनिन्छ। यस बाइबल अध्ययनमा सन्दर्भहरू एनआईभी अनुवादबाट आएको हो। यो संस्करण मूल पाठबाट अनुवाद गरिएको छ र विद्वानहरू यो सहमत छन् कि यो अनुवाद असाधारण रूपमा सहि छ र आजको भाषा प्रयोग गर्दछ। अन्य थुप्रै राम्रा अनुवादहरू उपलब्ध छन् र कहिलेकाँही स्पष्ट पार्न र बाइबलको कुनै

विशेष अंशलाई बुझाउन सहयोग गर्दछ। विभिन्न अनुवादहरू बाहेक केही बाइबल प्रकाशकहरूले “अध्ययन बाइबल” वा “प्रेरक अध्ययन बाइबल” वा “लाइफ एप्लिकेसन बाइबल” को रूपमा प्रस्ताव राख्छन्। यी बाइबलहरूले विस्तृत नोट र अन्य विस्तारित सुविधाहरू प्रदान गर्दछ।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्। तपाईंसँग अनुमति छ! यसैले पेन र हाइलाइटर समावेश गरियो। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! विचार, प्रश्न, र अध्ययन मार्फत आफ्नो यात्रा ह्याक गर्न रेकर्ड गर्नको लागि तपाईंलाई तपाईंको नोटबुक वा ट्याब्लेट प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ।

प्रत्येक छवटा पाठ पाँच भागमा बाँडिएको छ। यी सेगमेन्टहरू तपाईंलाई समयमै अध्ययनको माध्यमद्वारा लैजान सहयोगको लागि केवल मार्गनिर्देशनहरू हुन्। तपाईंको अध्ययनको लागि गति तपाईंमा निर्भर गर्दछ। कहिलेकाँही पाठले तपाईंसँग भन्दा बढी समयको माग गर्न सक्छ र तपाईंले पाठ एक भन्दा बढी बैठकमा पूरा गर्नुपर्नेछ। अन्य समयमा तपाईं एक पाठ भाग पूरा गर्न सक्नुहुन्छ र अर्कोमा दायाँ जानको लागि छनौट गर्न सक्नुहुन्छ।

यदि बाइबल अध्ययन गर्ने यो तपाईंको पहिलो प्रयास हो भने, तपाईंलाई बाइबलको किताब बनाउने भन्ने शीर्षकबाट अध्ययन सुरु गर्न प्रोत्साहन दिइन्छ। यो अध्ययन हो जसले नेविगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ तपाईंको अध्ययनलाई मद्दत पुऱ्याउन र तपाईंलाई बाइबलको चारैतिर कुशलतापूर्वक चलाउन। तपाईंको बाइबल बनाउने www.FullValue.org मा डाउनलोड गर्न सकिन्छ। थप एकाइहरू कुनै शुल्कमा डाउनलोड गर्न पनि सकिन्छ। उदाहरण को लागी, भगवानको योजना, हाम्रो विकल्प उत्पत्ति को पहिलो एघार अध्याय को एक अध्ययन हो। परमेश्वर प्रतिज्ञा गर्नुहोस्, हाम्रो आशिष अब्राहामको कथा उत्पत्ति 12-25 मा पाइन्छ। यद्यपि यी अध्ययनहरू सिफारिस गरिए पनि, यी चौथो एकाईको ईश्वरको विश्वास, हाम्रो आशाको अध्ययन गर्न सफलताको लागि आवश्यक छैन।

अन्तमा, तपाईंले यो बुझ्नु आवश्यक छ कि यो अध्ययन तपाईं आफैले सिक्नको लागि लेखिएको हो। यो प्रयोगकर्ता-अनुकूल हुन डिजाइन गरिएको हो। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै समयमा, अध्ययन उत्साहजनक हुनेछ। तपाईंले नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ। तपाईं नयाँ सिक्ने र अन्यसँग अन्तर्दृष्टि साझेदारी गर्न चाहानुहुन्छ। र, तपाईंले केही चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहुनेछ जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ।

यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ। हुनसक्छ तपाईं र तपाईंको पति / पत्नीले दुई वा तीन अन्य जोडीलाई तपाईंसँग सामेल हुनको लागि सोध्नु होला। हुनसक्छ तपाईं एउटा अपार्टमेन्ट कम्प्लेक्समा बस्नुहुन्छ र साथी छ कि तपाईं संग अध्ययन गर्न आमन्त्रित गर्न चाहानुहुन्छ।

हुनसक्छ काममा कसैलाई परमेश्वर बाइबलले के भन्छ भनेर जान्न आमन्त्रित गर्न चाहन्छ। हुनसक्छ तपाईं कुनै चर्चको हुनुहुन्छ वा एउटा चर्चलाई चिन्नुहुन्छ जहाँ एक क्लास प्रस्ताव गरिएको छ जसले विद्यार्थीहरूलाई उनीहरू हप्ताको समयमा उनीहरूले सिकेका चीजहरूको बारेमा कुराकानी गर्न अनुमति दिन्छ। तपाईंको परिस्थिति जस्तोसुकै भए पनि, हप्तामा एक चोटि सानो समूहसँग भेला हुन सुरक्षित वातावरण सिर्जना गर्नुहोस् अन्तर्दृष्टि बाँड्न र बाइबलको वरपरका साथीहरूको रूपमा सँगै बढ्न। तपाईंको अध्ययन समूहका व्यक्तिहरू चाहे ठूला होस् वा सानो, तपाईंको अध्ययनलाई समृद्ध तुल्याउनेछ किनकि तपाईंले उनीहरूलाई समृद्ध बनाउन मद्दत गर्नुहुन्छ!

यो साहसिक सुरु गर्न को लागी समय हो! उत्पत्ति 25 मा तपाईंको बाइबल खोल्नुहोस्। सुरु गरौं। पद 19 मा शब्दहरू लेख्नुहोस्:

पाठ एक - भाग 1

परिचय:

उत्पत्तिले हामीलाई अब्राहम र साराको छोरो इसहाकको बारेमा तुलनात्मक हिसाबले थोरै बताउँदछ। हामीले उनीबारे जे सिक्छौं, उसको श्रीमती रिबेका र दुई छोराहरू याकूब र एसावको पारिवारिक जीवनको कथाहरूमा प्रकट हुन्छ। इसहाक प्रतिज्ञा गरिएको छोरा र परमेश्वरले अब्राहामसित बाँधेको करारको उत्तराधिकारी थिए। जस्तो तपाईंले युनिट 3 बाट याद गर्नुभयो, भगवानको वचन, हाम्रो आशिष, करार भनेको भगवानको बिना शर्त प्रतिज्ञा थियो र यसमा भूमि, सम्पत्ति र सन्तानको प्रतिज्ञा पनि समावेश थियो, तर अब्राहम र साराको कुनै सन्तान थिएन र तिनीहरू विदेशी भूमिमा परदेशीको रूपमा बस्दथे। परमेश्वरले अब्राहमलाई भन्नुभयो कि उनी जातिहरूका पिता हुनेछन्। उनको आशाले परमेश्वरलाई चिनेको थियो र विश्वास गरीरहेको थियो कि परमेश्वरले जे प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो त्यो पूरा गर्न उहाँ विश्वासी हुनुहुन्छ।

भगवानको वचन, हाम्रो आशिष शीर्षक भएको बाइबल अध्ययनले उत्पत्ति 25 मा अब्राहमको मृत्युको साथ टु . गयायो। यद्यपि अब्राहमको मृत्यु हुनु अघि उनको छोरो इसहाकको लागि स्वास्नी राख्ने इच्छा थियो। उत्पत्ति 24 ले रिबेकालाई कसरी छनौट गरिएको थियो भनेर बताउँछ। यो अध्याय अब्राहम र उसको मुख्य घरधनीको बिचको कुराकानीबाट सुरु हुन्छ। हामीलाई नोकरको नाम भनिएको छैन। उसलाई नोकर वा मानिस भनेर चिनिन्छ।

हामी सुरु गर्नुभन्दा पहिले एउटा सम्झाउनी ... जब हामी यो र यी पाठहरूमा यी कथाहरूको अध्ययन गर्छौं 1) कथाको तथ्यहरू खोज्नुहोस्, 2) परमेश्वर र हामी मानव जातिको रूपमा हामीले के सिक्छौं भन्ने सत्यको लागि सतर्क हुनुहोस्, र 3) ती महत्त्वपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन आज हाम्रो जीवनको लागि कहानीको तथ्यहरू र सत्यहरूको अनुप्रयोग पत्ता लगाउँदछ।

असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 24 पढ्नुहोस् र तपाईंको नोटबुक टिप्पणी र वाक्यांशहरू लेख्नुहोस्, परिस्थितिहरू जुन तपाईं बुझ्नुहुन्छ। रेकर्ड गर्नुहोस् जुनसुकै पनि असामान्य लाग्न सक्छ तर संस्कृतिले तोक्दछ जस्तो देखिन्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

कथाले के भन्छ भनि हेरेर सुरु गरौं।

- पद 1: अब्राहाम अब बुढो भइसकेका छन्। उनी "बृद्धि भइसकेका थिए।" हामीलाई थाहा छ कि सारा 137 वर्षको उमेरमा मरे र सारा 175 वर्षको उमेरमा मरे। पदले हामीलाई भन्छ,

"प्रभुले उनलाई सबै कुरामा आशीर्वाद दिनुभयो।" अगाडि हेर्नुहोस् उत्पत्ति 24:35 र यस पदमा उल्लेख गरिएका चीजहरू लेख्नुहोस जुन उहाँको जीवनमा प्रभुको आशीर्वाद हो।

- पद 2-4: अब्राहामले आफ्नो मुख्य घरधनीलाई बोलाउँछ। नोकरको काम के हो?
-
-

अब्राहामले आफ्नो नोकरलाई कसम खानु भनेको थियो?

शिक्षण:

हामीले यो प्रश्न सोध्नु आवश्यक छ: किन अब्राहमलाई यति महत्वपूर्ण थियो कि उनको छोरो कनानी आइमाईलाई विवाह गर्न दिइएन? कनानीहरू को थिए? हामी उनीहरूको बारेमा के जान्दछौं? तिनीहरू को थिए भनेर फेरि पत्ता लगाउन हामी पद 3 मा दिएका क्रस-रेफरेन्सलाई कनानी शब्दहरू पछिको अवलोकन गर्न सक्छौं। सन्दर्भ के हो?

हामीलाई उत्पत्ति 10:15-19 मा सम्झाइन्छ कि कनानीहरू नूहको छोरो हामका सन्तान थिए। हामका सन्तानहरू श्रापित भए किनभने हामले आफ्नो बुबालाई देखाउँदा लाजमर्दो अनादर भएको थियो (उत्पत्ति 9:25-27)। त्यसोभए पद 4 मा नोकरलाई कहाँ जान भनिएको छ?

हामीले अर्को अत्यन्त महत्त्वपूर्ण कुरा सम्झनु आवश्यक छ। परमेश्वरले अब्राहामसँग करार बाँध्नुभयो। रगत शेमबाट अब्राहाम र इसहाकसम्म पुगे। अनन्त करार अब्राहाम र उनका सन्तानहरूसँग पुनः पुष्टि गरियो (उत्पत्ति 17)। यो धार्मिक निर्णय थियो जुन अब्राहामले गरेका थिए। श्राप भएकाहरूसँग अन्तरविवाह गर्नुको सट्टा एउटै रगत नलगाएको र करारको वाचाअनुरूप नभई अब्राहामले आफ्नो नोकरलाई पुरानो हारानमा पठाए र इसहाकको लागि आफ्नी स्वास्नी खोजे। छोरा वा छोरीको प्रिआरेन्ज विवाह विवाह आमाबाबु द्वारा संकुचित संस्कृतिको स्वीकार्य परम्परा थियो।

पाठ एक - भाग 2

अब हामी मुख्य घरमालिकाको भारी जिम्मेवारी बुझ्न थाल्छौं। शपथ लिनु अघि अर्को कुरा छलफल गर्नु आवश्यक छ।

अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- पद 5-6: मा नोकरको प्रश्न के हो पद 6?

र, अब्राहमको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

- पद 7: अब्राहमको कारण के थियो? फेरि उत्पत्ति 12: 1-3 समीक्षा गर्नुहोस्।

शिक्षण:

परमेश्वरले अब्राहमलाई हारानको भूमिबाट ल्याउनु भयो र कनानको भूमिमा ल्याउनु भयो। जब परमेश्वरले उनलाई हारानबाट बोलाउनुभयो उनले उहाँलाई भूमि, सन्तान र सम्पत्ति दिने प्रतिज्ञा गर्नुभयो। अन्ततः परमेश्वरले आफ्नो वचन पूरा गर्नुभयो र उसलाई सम्पत्ती (जग्गा), संतान (सन्तान), र समृद्धि (धन) दिनुभयो। परमेश्वरले अब्राहमलाई दिने प्रतिज्ञा गर्नुभएको सबैलाई प्रायः करारको 3 पीको रूपमा मानिन्छ।

अब्राहमले आफ्नो नोकरलाई भन्दछन् कि उही परमेश्वर जसले उनलाई (अब्राहम) लाई यस देशबाट बाहिर निकालेर जानुहुन्छ उहाँ (नोकर) पनि जानुहुन्छ। तर अब्राहमलाई हारानबाट बोलाइएको हुनाले उसको छोरोचाहिँ सम्झौताको एक भागको रूपमा फर्केर जानु हुँदैनथ्यो। उनलाई पुरानो देश छोडेर नयाँ भूमिमा जान भनियो। तिनी र तिनका सन्तानहरूलाई परमेश्वरले एउटा नयाँ प्रतिज्ञा दिनुभयो जुन अनन्त करारमा छाप लगाइएको थियो। उहाँलाई नयाँ सुरुवात, नयाँ उत्पत्ति गर्न बोलाइएको थियो।

कथाको यस बिन्दुमा केही चीजहरू दिमागमा आउन सक्छन्। हामी विस्तारमा जान सक्दौं तर तपाईंले कल्पना गरे अनुसार तपाईंको कल्पनाशक्ति प्रयोग गर्न सुरु गर्दछौं।

- के तपाईंलाई लाग्छ कि अब्राहमले आफ्नो छोरालाई त्यस्तै व्यवहार गरे होलान् जस्तो कि एक राजकुमारले राजकुमारलाई व्यवहार गरे जस्तो? अब्राहमले आफ्नो जीवनमा परमेश्वरको गतिविधि अनुभव गरेका थिए। इसहाकको माध्यमबाट परमेश्वरले उनलाई

आफ्नो वचन पूरा गर्नुभयो, जुन उनको बुबादेखि माउन्टसम्मको यात्रासम्म सबै थियो। मोरियाह उनलाई बलिदान गर्नुपर्ने थियो। अब्राहमलाई थाहा थियो कि परमेश्वरको सुरक्षा र आशिष्को हात इसहाकको साथ सानो छ। र अब बुढेसकालमा अब्राहमलाई थाहा थियो कि उही प्रभु परमेश्वरले उनको छोराको लागि एउटी पत्नी प्रदान गर्नुहुन्छ। प्रतिज्ञा दिनुहुने उही परमेश्वर "आफ्नो दूत पठाउनुहुनेछ

(उत्पत्ति 24:7) र, यदि कुनै महिला आफ्नो नोकरसँग फर्कन राजी थिएन भने, नोकरलाई शपथबाट मुक्त गरियो (उत्पत्ति 24:8)।

- अर्को विचार ... अब्राहमको परिवारको एक सदस्यको रूपमा, यस नोकरको खतना गरियो। ऊ पनि उत्पत्ति 17 मा भगवान द्वारा स्थापित अनन्त करार अन्तर्गत आयो। अब्राहमसँगको उनको सम्बन्धको कारण भगवानको अनुग्रह उहाँकै हो र उसको मालिकको। उनले प्रभुको सुरक्षा र सुरक्षा अनुभव गर्नेछन् जुन उनका मालिक अब्राहमले गरेका थिए। नोकरले यो कुरा जान्दछ किनकि अब्राहमले यो यस्तै हो भनेर पुष्टि गरे। नोकरलाई थाहा थियो कि इसहाक परमेश्वरकै प्रतिज्ञाको अंश हो। जसरी परमेश्वर अब्राहमसँग हुनुहुन्थ्यो र अब्राहमको कारण, परमेश्वर उनीप्रति वफादार रहनुहुनेछ। र यसैले उनले अब्राहमलाई यस विषयमा शपथ खाए (पद 9)। तपाईंको विचार नोट:
-
-
-

पाठ एक - भाग 3

परिचय:

नोकरले केही ऊँटहरू र अरू सामानहरू लैजान्छ जुन अब्राहामको सम्पत्ति देखाउँदछ र अरम नहाराइम र नाहोरको शहरमा प्रस्थान गर्दछ। यदि तपाईं छनौट गर्नुहुन्छ भने, तपाईं तपाईंको बाइबलको पछाडिको पहिलो नक्सा मध्ये एकलाई अराम नहाराम फेला पार्न को लागी प्रयास गर्न सक्नुहुन्छ। जे होस्, अराम देखाइने छैन। मोआब फेला पार्नुहोस् र पहाड श्रृंखलाको पूर्वतिर जानुहोस्। यो अनुमानित स्थान हो। अराम उत्तर पश्चिम मेसोपोटामियामा अवस्थित छ।

अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- अब्राहमले आफ्नो नोकर र सबै प्रकारका राम्रा चीजहरूसमेत दश ऊँटहरू पठाए। त्यो नोकर अराममा आयो र आफैँलाई र ऊँटहरूलाई शहर नजिकै राख्यो। उहाँ आइपुग्दा साँझ परेको थियो र प्रायः आइमाईहरू पानी लिन आई।
- पद 12-14: तपाईंको आफ्नै शब्दमा उहाँको प्रार्थना लेख्नुहोस्:

यस नोकरले प्रार्थना गरे कि प्रभुले उनलाई दया देखाउनु भयो र उनलाई सफलता प्रदान गर्नुभयो। इसहाकले कुन कुरालाई संकेत गर्ने थियो जुन नोकरले परमप्रभुले इसहाकको लागि छान्नुभएको थियो भनेर चिनेकी थिई?

- पद 15: उसले प्रार्थना गर्नु भन्दा पहिले के भयो?

पद 15 ले रिबेकाको बारेमा के बताउँछ?

उनी अब्राहामसित कसरी सम्बन्धित थिई? उनको बुबा को थियो?

उत्पत्ति 11:27-29, 22: 23 पनि हेर्नुहोस्।

- उनको पद 16 मा कसरी वर्णन गरिएको छ?
- उनले वसन्तमा उनको भाँडो भरिन्। चाकर हतारमा उनीलाई भेट्न आई र पानी पिउन आग्रह गर्यो। त्यसपछिका पदहरूले उनी पछि के गरिन् बताउँदछ। सबै कुरा ठीक त्यस्तै

भयो जस्तो सेवकाईले प्रभुलाई सोधे थियो। उनले उनलाई पिउन दिइन् र ऊँटहरू पानी नपुर्याउँछिन्। जब तपाईं यसको बारेमा सोच्नुहुन्छ, त्यो नोकरको तर्फबाट एक विशाल अपेक्षा थियो। दस ऊँटहरू! तिनीहरूलाई पिउन समाप्त नभएसम्म पानी! उनले वसन्तसम्म कति यात्राहरू गर्नु पर्‍यो र फेरि भर्ने जात्राको साथ फेरि पानीको कुवामा खाली गर्नुहोस्!

- पद 21 ले यो देखाउँदछ कि नोकरले सहायताको लागि केहि पनि गरेकी थिइन् तर केवल उनलाई नजिकबाट हेर्नुभयो
“_____”

अर्को पदमा मानिसले सुनको नाकको औठी र दुईवटा सुनका ब्रेसलेटहरू निकाल्दछन्। त्यसपछि उनले रिबेकालाई सोध्यो उनी को हुन् र ऊ कहाँ बस्छिन्? ऊ जान्न चाहन्छ कि ऊ आफ्नो बुबाको घरमा रात बिताउन सक्छ कि। पद 25 मा उनले नोकरलाई के प्रस्ताव गरी?

- नोकरको तत्काल प्रतिक्रिया के हो?

पद 27 मा उसले किन प्रभुको आराधना गर्दछ र धन्यवाद दिन्छ?

1. _____
2. _____

पाठ एक - भाग 4

शिक्षणः

पद 7 र 27 मा हामीलाई उहाँको प्रतिज्ञा प्रति विश्वासयोग्यताको सम्झना गराइएको छ। उहाँ आफ्नो वचन पालन गर्नुहुन्छ। उहाँको वचन सत्य छ। भगवानको वचनमा, हाम्रो आशिष हामीले अब्राहमको जीवनको अध्ययन गर्नु र भगवानले आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गर्नलाई पखिरहेको बेला हेरिरह्यौं। हामीले सतर्कता अपनाउनुपर्दछ कि उहाँको वचनमा परमेश्वरको विश्वासयोग्यता हाम्रो समय तालिकामा आधारित छैन। हाम्रो मानवीय अपेक्षाहरू र अधीरताले हाम्रो सोचाइ र हाम्रो आशालाई विकृत गर्न सक्दछ। अक्सर हामी यो निर्धारण गर्न चाहन्छौं कि ईश्वरले हामीलाई के सिकाउने हो भन्दा विश्वासीपन के हो। जब हामी भगवानलाई जान्न र उहाँसँगको सम्बन्धमा बढ्दै जान्छौं तब उहाँले हामीलाई विश्वासयोग्यता बुझ्न र उहाँ वफादार हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्न आवश्यक समझ र बुद्धि दिनुहुन्छ।

हामीले ध्यान दिनुपर्ने अर्को सतर्कता भनेको यो हो कि हाम्रा प्रतिज्ञाहरू परमेश्वरका प्रतिज्ञाहरू होइनन् र हामीले हाम्रा प्रतिज्ञाहरू हाम्रा लागि राख्नुपर्दछ भनेर हामी माग गर्न सक्दैनौं। हाम्रा प्रतिज्ञाहरू हाम्रो हो, उहाँको होइन। उनका प्रतिज्ञाहरू, तथापि, हाम्रो ओभरराइड। उहाँ विश्वासी हुनुहुन्छ भनेर प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ र उहाँ पनि हुनुहुनेछ। म वफादारको लागि वचन दिन सक्छु तर मेरो पापी मानव प्रकृतिले वफादार नहुन सक्छ। म एउटा बच्चासँग मेरो वचन राख्नको लागि वाचा गर्न सक्छु तर परिस्थितिले एक विकल्प प्रदान गर्न सक्छ जुन मैले त्यो बच्चासँग गरेको मेरो वाचालाई नकार्न सक्छु। प्रायजसो हाम्रो मानवीय अवस्थाको कारण हामी भगवानलाई अर्को मान्छेको रूपमा व्यवहार गर्छौं जहाँ कि उहाँ वा म हाम्रो वचनको प्रति वफादार हुँदैनौं। वफादारीको वास्तविकता यो हो कि परमेश्वर र मानिस दुबैलाई एउटा वचन दिनु भनेको एउटाको वचन राख्नु हो। यद्यपि, यस गुण वा ईश्वरको विशेषता हाम्रो चरित्रको अंश बन्छ जब उहाँ हामीलाई आफ्नो स्वरूपमा बनाउनुहुन्छ, वा पुनर्स्थापित गर्नुहुन्छ। यो कुरा मनमा राख्नुहोस् कि उत्पत्ति 1:27 मा उहाँ हाम्रो लागि उनको मूल योजना हुनुहुन्थ्यो।

अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- पद 28--33: रिबेका घरतिर दौडिन् जसले आफ्नी आमाको परिवारलाई सबै बताईदिएकी थिई। लाबान, रिबेकाको भाई, वसन्तमा चाकरलाई भेट्न हतार गर्छिन्। उनले रिबेकाको नाकको औंठी लगाएको र उनले ब्रेसलेट लगाएको देखे। लाबानले आफ्नी बहिनीको कुरा सुने। उनले नोकरलाई भेटाए र ऊ र ऊँट लगायत यात्रा गर्ने साथीहरूलाई आफ्नो घरमा बोलायो। नोकरले अगाडि राखिएको खाना खानु अघि उनले रिबेकाका बुबा बतूल र लाबानलाई उसले के भन्नु पर्ने हुन्छ भन्ने कुरामा जोड दिए।

- पद -4 34--49: नोकरले अब्राहमको निर्देशनबाट शुरू भएको घटना र उनको रिबेकालाई नाकको औंठी र दुई कंगन वास्तवमै दिएको समय सम्म बतायो। सबै तथ्यहरू जुन उनले सम्बन्धित गरे जुन तपाईंलाई सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण लाग्छ?

यो एकदम महत्त्वपूर्ण थियो कि नोकरलाई पद 23 र 47 को प्रश्नको उत्तर थाहा थियो, "तिमी कसकी छोरी हो?" किन?

उत्पत्ति 24:4 मा अब्राहमले केलाई जोड दिएका थिए?

सबै भन्दा माथि, प्रभु फेरि एक पटक प्रदान गरेको थियो। उत्पत्ति 22:13 मा प्रभुले भेडा प्रदान गर्नुभयो र अब उनले इसहाकको लागि एउटी श्रीमती प्रदान गरे। फेरि उनले अब्राहमलाई उनको दया र विश्वास देखाए। लाबान र बेतुएलले प्रभुको हात प्रक्रियालाई निर्देशित गरेको पनि देखे। पद 50:51 मा उनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

-
- रिबेका र उनको परिवारलाई दिइएका उपहारहरूले ती दुई परिवारहरूको माझमा सम्झौता स्थापित गर्‍यो। रिबेकाको लागि नोकरको उपहार के थियो?

उनले आफ्नो दाइ र आमालाई के दिए?

-
- पद 54-61 मा लाबान र तिनकी आमाले रिबेकालाई इसहाककी पत्नी हुन रिबेकालाई फर्काउन पठाउँछिन्। बिहान त्यो चाकर तयार हुन तयार भएको थियो र फर्केर मालिकको घरमा फर्कियो। उनी आफूले प्राप्त गरेको सफलतामा कार्य गर्न तयार थिए। पद 55 मा परिवारले के अनुरोध गरे?

तर, नोकरले जिद्दी गर्यो। परिवारले रिबेकाको सहमति पाए र उनलाई उनको नर्स र दासीहरूसँग पठाइदिइन्। पद 60 मा उनको लागि उनको आशीर्वाद लेख्नुहोस्।

-
- पद 62-67 ले रिबेकालाई भेट्दा के हुन्छ भनेर बताउँछ।
 - इसहाक कहाँ थिए? ऊ के गर्दै थियो?

○ रिबेकाले इसहाकलाई देखिन् र सोध्यो,

○ नोकरले उनलाई भने कि इसहाक उसको मालिक हो र रिबेका के गर्छे?

○ इसहाकले नोकरको रिपोर्ट सुने। इसहाकले के गर्छे?

सम्भवतः इसहाक र रिबेकाको कुनै उत्सवको उत्सव थिएन। हामीलाई थाहा छ पुरुष र महिला बीचको यौन मिलनले विवाहलाई भस्म पार्यो।

○ रिबेका उनकी स्वास्नी भइन् र हामीलाई थाहा छ कि इसहाकले उनलाई माया गर्थे। इसहाकले के चाहन्थ्यो?

पत्नीले आफ्नो पतिको लागि दिने सान्त्वनाले प्रेमको तिर्सनालाई तृप्त पाछे।

पाठ एक - भाग 5

हामी भगवानबारे के जान्छौं:

फेरि उत्पत्ति 24 पढ्नुहोस्। जब तपाईं पढ्नुहुन्छ, तपाईंको हाइलाइटरले कुनै पनि शब्दहरू चिन्ह लगाउनुहोस् जुन परमेश्वरको चरित्र वर्णन गर्न प्रयोग गरिएको छ र ती शब्दहरू र पदहरू जहाँ पदहरू वा पदहरू पाइन्छन् भनेर लेख्नुहोस्:

पद (हरू)

शब्द र वाक्यांश

दया र वफादारी भन्ने शब्दहरू पद 27 र फेरि पद 49 मा प्रयोग भएको छ। नोकरले अब्राहमप्रतिको दया र विश्वास देखेका थिए र आफ्नै लागि पनि यी गुणहरू अनुभव गरेका थिए।

आवेदन प्रश्न:

- विश्वासयोग्यता बोलीको वचनको प्रतिबद्धतामा फेला पर्दछ। विश्वासले भरोसालाई बढावा दिन्छ। विवाहले पुरुष र महिलालाई एक अर्काप्रति वफादार रहनको लागि आह्वान गर्छ र यसो गर्दा एक अर्काप्रति आफ्नो प्रतिबद्धता दिन्छ। जब प्रतिबद्धता टुक्रिन्छ विश्वास नष्ट हुन्छ। विश्वासले भन्छ कि एक के भन्छ, एक ले पूरा गर्दछ। तपाईंको जीवनमा विश्वासको साथ तपाईंको अनुभव के भएको छ? सत्यनिष्ठा सिकाउने को हुन्? तिमीलाई कसले विश्वासघात गरेको छ?

- के तपाईं भगवानको वफादारीसित संघर्ष गर्नुहुन्छ? तपाईंको अनुभव के भएको छ? उहाँको वफादारीको बारेमा तपाईंलाई के सिकाइएको छ?

- कस्ता प्रतिबद्धताहरू गर्नुभयो जसले तपाईंलाई विश्वासीताको नमुना बनाउन सक्षम बनाउँछ? अरूलाई तपाईंको विश्वासयोग्यताको सामना गरेको समयलाई विचार गर्नुहोस् र तपाईंको प्रतिबद्धता मार्फत भरोसा पोषण गरिएको छ।

डिगिंग डेपर:

भगवान्को वफादारीता उहाँ बाहेक केहि मा निर्भर छैन। 2 तिमोथी 2:13 मा हामीलाई आश्वासन दिइएको छ कि हामी _____ छौं भने पनि ऊ _____ रहनेछ किनकि ऊ आफैलाई _____ सक्दैन। उहाँ को हुनुहुन्छ परमेश्वर! वफादारी भनेको ईश्वरको गुण हो। गुणले हामीलाई उहाँ को हुनुहुन्छ भन्ने सार बताउँदछ। उहाँ वफादार हुनुहुन्छ। कसैले भन्न सक्छ कि वफादारी भनेको उनको को एक हिस्सा हो। बाइबलको अर्को विशेषता भनेको परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ भनेर बताउँछ। प्रेम भनेको परमेश्वरकै गुण हो। प्रेम केवल उहाँ को हुनुहुन्छ। बाइबलले हामीलाई परमेश्वरको अर्को विशेषता पनि बताउँदछ कि उहाँ धर्मी हुनुहुन्छ। बाइबलीय सन्दर्भ १ यूहन्ना 1:1:8-10 हो। यी पदहरूमा उल्लेख गरिएका परमेश्वरका दुई गुणहरू के-के हुन्? _____ र _____ उहाँ विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ र हाम्रा पापहरू क्षमा गर्न सक्नुहुन्छ। यी पदहरूले हामीलाई भन्दछन् कि जब हामी हाम्रो पापलाई स्वीकार गर्दछौं कि उहाँले हामीलाई क्षमा दिनुहुन्छ। उहाँ यो गर्न विश्वासी हुनुहुन्छ। तर यदि हामी आफैमा र परमेश्वरसंग हाम्रो पापी अवस्थाको बारेमा झुठ्याउँदछौं भने उहाँको वचनको वचनले हाम्रो जीवनमा कुनै स्थान पाउँदैन किनकि उहाँ न्यायसंगत पनि हुनुहुन्छ।

प्रार्थना:

हे प्रभु, तपाईं अब्राहामप्रति दयालु र विश्वासी हुनुहुन्थ्यो। जब तपाईंले उसलाई आफ्नो वचनहरू राख्नुभयो म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु कि तपाईं मप्रति दयालु र विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ, तथापि, म दया र विश्वासका साथ संघर्ष गर्दछु। कहिलेकाँही म अविश्वासी हुन्छु। मेरो टुक्रिएको शब्दले अरूले मलाई विश्वास नगर्न गर्दछ। मेरो दया को अभाव माफ गर्नुहोस् र ममा काम गर्नुहोस् तपाईंको छवि पुनर्स्थापित गर्न। मलाई थाहा छ तपाईंको वफादारी मेरो वफादारीमा निर्भर छैन। येशूमा मलाई माया र क्षमा दिनुभएकोमा र तपाईंको करुणा र वफादारी सधैंभरि रहिरहन्छ भन्ने आश्वासनको लागि धन्यवाद ..

पाठ दुई - भाग 1

परिचय:

जब अब्राहमको मृत्यु भयो उसको छोरो इसहाक र इश्माएलले उनलाई उसकी पत्नी सारासित गाडे। इसहाक र तिनकी पत्नी रिबेका बेर लाहै रोईमा बस्थे। इसहाकको कथा उत्पत्ति 25 मा जारी छ। अब्राहमलाई प्रतिज्ञा यो थियो कि उनका सन्तानहरू आकाशका तारा र समुद्रको किनारका बालुवाका कणहरू जस्ता हुनेछन्। अब ऊ मरिसकेको छ र उसको छोरो इसहाक मात्रै छाडेको छ जसबाट त्यो प्रतिज्ञा पूरा भएको थियो।

असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति पढ्नुहोस् 25:19-34.

अभ्यास गर्नुहोस्:

यस अध्यायले इसहाकको कथा बताउँछ। पद 19 र 20 मा पृष्ठभूमि जाँचको आवश्यकता छ जस्तो देखिन्छ। त्यसो भए, हामी समीक्षा गरौं।

- पद 19: इसहाकका बुबा को थिए? _____
- पद 20: इसहाकको बिहे हुँदा उसको उमेर कति थियो? _____
- इसहाक कसले विवाह गरे? _____
 - उनको बुबा को थियो? _____
 - उनको भाइ को थियो? _____
- पद 21: इसहाकले रिबेकाको लागि बिन्ती गरे।
 - इसहाकको प्रार्थनाको चिन्ता के थियो?

 - किन यति ठूलो सौदा भयो?

- यदि इसहाक त्यस्तै व्यक्ति थिए जसद्वारा परमेश्वरले प्रतिज्ञा पूरा गर्नुहुने थियो भने के हुने थियो?

- हामी जान्छौं कि परमेश्वरले इसहाकको प्रार्थनाको उत्तर दिनुभयो। के भयो?

- पद 22: यस पदले रिबेकाको गर्भावस्थाको बारेमा के बताउँछ?

शिक्षण:

रिबेका जुम्ल्याहा गर्भवती थिइन् र स्पष्टतः यो एक गाह्रो गर्भावस्था थियो। हामीलाई भनिएको छ कि शिशुहरू "उनी भित्र एक अर्कालाई हेला गर्थे।" गर्भवती भएकी महिलाले आफूभित्रको आन्दोलनले गर्दा भएको असुविधाको बारेमा बोल्छिन्। यद्यपि, रिबेकाको असहजता निस्सन्देह उनी जुम्ल्याहा बच्चाहरूबाट गर्भवती भएको तथ्यले अझ जोडिएको थियो र साथै, हामीलाई भनिएको छ कि उनीहरू जन्मिनु अघि नै एक अर्कालाई धकेल्दै थिए र शोक गरिरहेका थिए। उनको अस्वस्थताले उनलाई प्रभुलाई सोध्नु भयो, "मलाई यस्तो किन भइरहेको छ?"

अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- पद 23: आफ्नै शब्दमा, प्रभुले उनलाई के भन्नुभयो?

रिबेकाको जीवन फरक हुने थियो। उनी जुम्ल्याहा बच्चाहरू थिए। प्रभुले उसलाई बताउनुभयो कि जुम्ल्याहाहरू दुईजना मानिस भित्र छुट्टिनेछ र छुट्टिनेछ। यी मध्ये एउटा राष्ट्र अर्को जाति भन्दा शक्तिशाली हुनेछ। र रिबेकालाई अन्तिम कुरा के भनियो भने वृद्धले कान्छोको सेवा गर्नेछ जुन सांस्कृतिक प्रोटोकलको विरुद्ध थियो।

- पद 24: जब उनको बच्चा जन्माउने समय आयो, उसले जुम्ल्याहा केटाहरूलाई छुटकारा दियो। पहिलो छोरा कसरी पद 25 मा वर्णन गरिएको छ?

तिनीहरूले उसलाई के नाम दिए? _____

- पद 26: उनको भाईलाई वर्णन गर्नुहोस्:

उनीहरूले दोस्रो जुवा नाम के राखे? _____

एसाव र याकूबले इसहाकको विवाह रिबेकासँग विवाह गरेको २० वर्ष पछि भएको थियो। ऊ अहिले 60० बर्षको भयो।

- पद 27 र 28 मा यी केटाहरूको बारेमा बढी जानकारी दिईयो उनीहरू ठूला भए। एसावको बारेमा हामी के अतिरिक्त चीजहरू पनि सिक्न सक्छौं?

याकूबको बारेमा हामी के सिक्छौं? _____

यी केटाहरूको स्पष्ट भिन्नता थियो। एउटा कट्टर बाहिरी घर थियो, उसको बुबाले मन पराउनु भएको थियो र अर्को शान्त गृह हो।

पाठ दुई ~ भाग 2

असाइनमेन्ट

हामी यी छोराहरूको चरित्रको बारेमा अधिक जान्न सक्छौं। पद 29-34 पढ्नुहोस्।

अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

याकूब पक्कै पनि त्यस्तै थियो जसले खाना पकाउन सहयोग गर्दथ्यो र एसाव ती व्यक्ति थिए जसले कफनको घरको खोजीमा व्यस्त थिए।

- पद 29: घर फर्केपछि एसावको अवस्था कस्तो थियो?

- पद 30: एसावले के मांग गरे?

- पद 31: याकूबले मोलतोल बिना एसावको मागलाई दिने थिएन। याकूबको प्रस्ताव के थियो?

शिक्षण:

पद 31 ले एउटा जन्मसिद्ध अधिकारको बारेमा बताउँछ। जन्मसिद्ध अधिकार परिवारको जेठो छोराको हो चाहे पत्नीको छोरा होस् या रखौटी। जन्मसिद्ध अधिकारको मालिक अन्ततः परिवारको शिर बन्नुभयो। परिवारको रक्तरेखा जो एक जन्मसिद्ध अधिकार को माध्यम बाट जारी। ऊ पनि एक हो जसलाई बुबाको सम्पत्ति र सम्पत्तीको दोहोरो भाग प्राप्त भयो।

याकूबले के सोधिरहेछ त्यो कुनै सानो कुरा थिएन। एसावको याकूब चाहन्थ्यो। प्रभुले रिबेकालाई भनेका शब्दहरू सम्झनुहोस् जब उनले भनेका थोरैले कान्छोको सेवा गर्नेछन्। याकूबले चलाखीपूर्ण व्यवहार गरे। उसलाई थाहा थियो कि एसाव कमजोर थियो। जे भए पनि, एसावले मात्र खानाको बारेमा सोचन सक्थे। जन्मेको हक राम्रो हुने थियो यदि ऊ मरेको थियो?

अभ्यास जारी राख्नुहोस्: पद 33 को साथ जारी राख्नुहोस् ...

- याकूबले जोर दिए कि एसाव खानु भन्दा पहिले ऊसंग शपथ खायो। त्यसोभए एसावले के गरे?

कसमको काम भनेको याकूबलाई उसको जन्मसिद्ध अधिकार, उसको अधिकार सम्बन्धी अधिकार बेच्ने कार्य हो।

- पद 34: तब याकूबले एसावलाई भोजन दिए। केको लागि एसावले आफ्नो जन्मसिद्ध अधिकार बेचे?

एसावको पक्षमा कस्तो मूर्ख काम! याकूबले चाहेको कुराको मोल एसावले केही रोटी र मसूरको लागि बिगारे।

पद एसावले खाए र पिए, र फेरि उठेर गयो। “त्यसो भए,

.”

पाठ दुई ~ भाग 3

हामी भगवानबारे के सिक्छौं:

जन्मसिद्ध अधिकारको बारेमा यो कथा एकदम छोटो छ, केवल 15 पदहरू, र अझै हामीले इसहाक र उनको परिवारको बारेमा धेरै कुरा सिक्छौं। हामीलाई परिवारका सदस्यहरूको कदर छ, उनीहरूले कसलाई मन पराउँछन्, र तिनीहरूको प्राकृतिक झुकाव के हो भनेर हामीलाई सिकाइएको थियो। हामीले पत्ता लगायौं कि प्रत्येक छोरोले जन्मसिद्ध अधिकारमा के मूल्य राख्छ। एउटा यस्तो भावना हो कि यस परिवारले एक परिवारको सदस्यलाई अर्कोको बिरुद्ध खेल्छन् कि तिनीहरूले पक्ष लिए र मनपर्नेहरू खेले। यद्यपि, अब्राहमलाई गरेको उनको प्रतिज्ञाहरूप्रति परमेश्वर विश्वासयोग्य हुनुहुन्थ्यो र यो परिवार तिनीहरू प्रतिज्ञाका उत्तराधिकारी हुनेछन् भन्ने थियो।

हामी आफ्नो सोचाइमा विकृत हुन सक्छौं र विश्वास गर्दछौं कि भगवानले हामीलाई प्रयोग गर्न सक्नुहुन्न किनकि हामी धेरै खराब छौं। हामी सोचौं कि भगवानका प्रतिज्ञाहरू हाम्रो व्यवहारमा निर्भर छन्। हामी सोचौं कि हामीले गर्ने आचरणले परमेश्वरले हामीसँग व्यवहार गर्ने तरिका निर्धारण गर्दछ। यदि हामी राम्रो छौं भने, तब उसले हामीलाई आशिष् दिनेछ र यदि हामी छैनौं भने, उहाँ कदापि हुनुहुन्न। यस कथामा हामी देखौं एक जना भाइले अर्कोको फाइदा लिइरहेका थिए। एसाव भोकाएको थियो र खानाको लागि व्याकुल थियो। याकूबले यो कुरा आफ्नो जेठो दाइलाई पाएको सुअवसर प्राप्त गर्ने अवसरको रूपमा लिए। त्यस्तै समयमा हामी पनि पाको व्यक्तिले आफ्नो पेटको भोकोपनालाई आफ्नो आचरण नियन्त्रण गर्ने अनुमति पाउँदछौं र यसरी एसावले तुच्छ व्यवहार गरे र आफ्नो जेठो छोरोको रूपमा सम्पदालाई तुच्छ ठान्थे। याकूबले यो अवसरको सदुपयोग गर्दछ र छलले आफूले चाहेको चीजलाई कब्जामा लिन्छ।

भगवानका कार्यहरू हाम्रो व्यवहारमा आधारित छैनन्। परमेश्वर कार्य गर्नुहुन्छ किनकि उहाँ हामीसित वाचा बाँध्नु भएको छ। उहाँले हामीलाई एउटा प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ। परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभयो कि अनन्त करार अब्राहाम र उनका सन्तानहरू, उनका सन्तानहरूका लागि हुनेछ। "यो पर्याप्त छ भने" वा "यदि उनीहरूले मैले भनेको कुरा गर्छन् भने" वा "यदि उनीहरूले उनीहरूको वचन पालन गर्छन् भने" भन्ने शब्द बोलेर उसले यसलाई क्वालिफाइड तुल्याएन। होईन, किनभने परमेश्वरले आफ्नो वचन दिनुभएर ईश्वर कार्य गर्नुहुन्छ। उनले अब्राहम, इसहाक र उनका छोराहरूलाई आफ्नो वचन दिए र त्यसलाई पालन गरे! सबै चीज उहाँको सबै मानिसहरूका लागि महान् प्रेमको कारणले हो। हामी सबै बप्तिस्मामा यसै प्रतिज्ञाको अन्तर्गत आउँछौं। हामी उहाँको प्रतिज्ञालाई पूर्ण रूपमा परमेश्वरमा निर्भर छौं। जब हामी छली र बेइमान भएर व्यवहार गर्छौं र अरुको फाइदा उठाउँदछौं, उहाँ इमान्दारीपूर्वक, इमान्दारीपूर्वक र सत्यतामा आफ्नो वचन पालन गर्न कार्य गर्नुहुन्छ।

हाम्रो मानव अवस्थाको बाबजुद पनि, परमेश्वरले मानिसजातिलाई आफूले सुरुमा राख्नु भएको उद्देश्यको लागि पुनर्स्थापित गर्ने आफ्नो योजनामा मानिसहरूलाई समावेश गर्नुहुन्छ। उहाँले हामी सबैलाई हाम्रो पापबाट छुटकारा दिन र स्वतन्त्र र क्षमा दिन सक्षम पार्ने छनौट गर्नुभयो। हामी सबैको लागि छुटकारा परमेश्वरमा निर्भर छ। भगवान पनि एक जेठो छोरा थियो। उसको नाम येशू थियो। उनले जेठो छोराको रूपमा आफ्नो जिम्मेवारीलाई धेरै गम्भीरताका साथ लिए। यूहन्ना 3:16-17 ले हामीलाई सम्झना गराउँछ। यी पदहरू लेख्नुहोस्:

हामी धन्य छौं किनभने येशू आफ्नो जन्मसिद्ध अधिकारलाई तुच्छ ठान्नुहुन्छ। उहाँ जेठो पुत्र, एक मात्र पुत्रको रूपमा आउनुभयो, उहाँमा विश्वास गर्नेहरूका लागि अनन्त जीवन प्रदान गर्न इच्छुक। पिताले सबै मानिसहरूलाई पुनर्स्थापना गर्न र सबैलाई आफ्नो पुत्रको राज्यमा ल्याउनको निम्ति रोज्नुभएको माध्यम येशू हुनुहुन्थ्यो।

प्रार्थना:

हे भगवान, याकूबले झैं, मैले चाहेको कुरा हासिल गर्न अरुसँग छलपूर्ण व्यवहार गरें। मेरो चिन्तित र बेइमान व्यवहार परिवारका सदस्यहरू, साथीहरू, र सहकर्मीहरूले सम्बन्ध बिच्छेद गरेको छ। प्रायः म सबै एक्लो महसुस गर्छु र आशाको कारणले मलाई आफ्नो अपराधको साथ त्यागियो। येशू, मलाई मेरो पाप स्वीकार्न र यसलाई स्वीकार गर्न साहस दिनुहोस्। म विश्वास गर्दछु कि तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले मलाई सत्यवादी र इमान्दार हुन शक्ति दिनुहुन्छ र मलाई निष्ठाको साथ कार्य गर्ने बनाउनुहुन्छ। म तपाईंलाई क्षेत्र मा विशेष गरी म संग काम गर्न आग्रह गर्दछु

म कृतज्ञ छु कि तिमी जेठो छोराको रूपमा येशूले तपाईंको जन्मसिद्ध अधिकारलाई तुच्छ ठान्नुभएन बरु मर्न छनौट गर्नुभयो ताकि स्वर्गमा बस्नुहुने पिताले हामी सबैका उत्तराधिकारी हुन सकोस्।

पाठ दुई ~ भाग 4

परिचय:

हामीले कम्पनहरू प्राप्त गर्न शुरू गर्यौं जुन सबै चीजहरू इसहाकको घरमा भइरहेको छैन। जुम्ल्याहा दुई देश हुनेछन् भनेर प्रभुले रिबेकालाई भन्नुभएको थियो। एउटा छोराको नाम याकूब राखियो जसको अर्थ हो उसले धोका दिन्छ र छली गर्छ उसले के गर्छ! यस अर्को केही अध्यायहरूमा हामी हेर्नेछौं कि याकूब, धोकामा परेको व्यक्ति, या त छलछामको काममा छ वा एक धोकामा परेको छ। हामीले भर्खरै पाठ 2 - भाग 4 मा सिकेका छौं कि याकूबले कसरी एसावलाई छलपूर्वक एसावलाई धोका दिए र उनको जन्मसिद्ध अधिकार प्राप्त गरे। यस कार्यमा हामीले यो पनि सिक्छौं कि एसावले जेठो छोरोको जस्तो व्यवहार गरेनन्। वास्तवमा हामीलाई भनिएको छ कि उसले यसको घृणा गर्‍यो। उनले आफ्ना बाबुआमाका परमेश्वरबाट मुख फर्काए, हित्ती स्त्रीहरूसँग विवाह गर्न रोजे (उत्पत्ति 26: 34 34--35), र आफ्नै जीवन बिताउनको लागि दृढ संकल्प गरे। यी कार्यहरूले उनको बुबाको लागि अनादर देखायो र उनका बुबा खडा भएका सबैलाई बेवास्ता गरे। जब हामी सम्झन्छौं कि इसहाकले आफ्नो पिता अब्राहमलाई दिएको आशिषलाई बोकेका थिए। अब्राहमलाई गरिएको प्रतिज्ञा र इसहाकलाई दिएको सबै कुरा अब याकूबको हो।

शिक्षण:

दुबै जन्म अधिकार र आशिष वरदान पिताले जेठो छोरोलाई दिएका थिए। जन्मसिद्ध अधिकारले छोरोलाई बुबाको उत्तराधिकार दियो। तथापि, आशिषले बुबाको भनाइलाई छोरोलाई घोषणा गर्‍यो जसले जीवनभर छोरोलाई डोयाउने र शासन गर्ने थियो। उत्पत्ति 25:27-34 मा हामीले सिक्छौं कि याकूबले कसरी एसावको जन्मसिद्ध अधिकार प्राप्त गरे। अब हामी उत्पत्ति 27 मा सिक्छौं, उसले कसरी एसावको आशिष पाउँछ।

असाइनमेन्ट: उत्पत्ति पढ्नुहोस् 27:1-29.

अभ्यास गर्नुहोस्: हामी यी पदहरू हेरौं र कथा कसरी देखिन्छ।

- इसहाकको स्वास्थ्यको अवस्था के थियो?

-
- इसहाकले पृथ्वीमा उसको दिनहरू गन्ती भएको कुरा स्वीकार्छ। ऊ बुढा, कमजोर र अन्धा हो। उसलाई थाहा छ यो समय एसावलाई उसको आशिष दिने हो त्यसकारण एसावलाई बोलाएर प्रक्रिया शुरू गर्दछ। पद 3 र 4 मा एसावलाई उनको निर्देशन के हो?

1. _____
2. _____
3. _____

- इसहाकले मञ्चमा सेट गरिसकेका छन "कि मेरो मृत्यु हुनुभन्दा अघि म तिमीलाई आशिष दिन सक्छु।"

शिक्षण:

इसहाकलाई एसावको बारेमा जे-जति थाहा थियो, तैपनि तिनी उनलाई आशिष दिन कटिबद्ध थिए। एसाव उसको मन पर्ने छोरा थियो। बुबा र छोराको रूपमा उनीहरूले खुला देशमा शिकार गर्न मन पराउँथे र वन्य खेलको स्वादको आनन्द उठाउँथे (उत्पत्ति 25:27-28)। तर, एसावले आफ्ना बाबुको ईश्वरलाई अस्वीकार गरे र ईशमाएलको परिवारमा विवाह गर्ने छनौटसहितको आफ्नै मार्गहरू अनुसरण गर्ने छनौट गरे र उनीहरूलाई पछ्याए जो परमेश्वरसँगको वाचा वाचाको हिस्सा थिएनन्।

पाठ दुई ~ भाग 5

अभ्यास गर्नुहोस्:

रिबेकाको मन पर्ने छोरा याकूब थिए। उनले इसहाकको कुरा सुनिन् जब उनले एसावलाई भने। अब, उनी पनि, इसहाकको आशिष् पाउन, आफ्नो लागि होईन, बेशक, तर याकूबलाई जसलाई उनी मन पराउँछिन्।

- जब एसावले रिबेकालाई के गर्छन् (उत्पत्ति 27:6-7)?

- उनको पद 8 मा याकूबलाई कस्तो निर्देशन दिइन्छ?

- पद 9: _____

- पद 10: _____

उनले पनि "मर्न अघि उसले तिमीलाई आशिष् दिन सक्छ" भन्ने चरण राखेको छ (उत्पत्ति 27:10)।

- जेकबले यस योजनासँग केहि समस्याहरू देख्छन्। उसको चिन्ता के हो (पद 11, 12)?

स्पष्ट रूपमा, उनको सबैभन्दा ठूलो चिन्ता यो छ कि ऊ छलछामको यस कार्यमा फस्नेछ र आशीर्वादको सट्टामा उसको बुबाले सराप्नेछ।

- रिबेका याकूबको लागि आशिष् पाउन यति दृढ संकल्पित देखिन्छ कि यदि उनी योजना असफल भए भने उनी उनीमाथि श्राप लिन राजी भइन्। पद 13 मा रिबेकाले पाठकलाई गोप्यता र जरुरीताको भाव दिन्छ। उनी के भन्छिन?

- त्यसोभए, याकूबले आज्ञा पालन गर्दछ र आमा र छोरा बुबा र भाइलाई धोका दिने योजना अघि बढ्छन्। इसहाक छल गरिएको छ भनेर निश्चित गर्न तिनीहरू गएका कति लामो लम्बाइहरू याद गर्नुहोस्।

- पद 14: _____

- पद 15: _____

- पद 16: _____

- त्यसपछि याकूब आफ्नो बुबाकोमा जान्छ। पद 18 मा इसहाकको पहिलो प्रश्न के हो?

- पद 19: याकूबको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

- पद 20: इसहाक छक्क पर्छन् कि एसाव यति चाँडै फर्कियो। उसले सोध्छ:

- याकूबको प्रतिक्रिया:

- पद 21: इसहाकले यो सुनिश्चित गर्न चाहान्छ कि यो एसाव हो त्यसैले उसले उसलाई नजिक आउन भन्यो ताकि उसले उसलाई छोए। इसहाकलाई धोका नदिईकन यो किन एसाव हो भनेर उसलाई श का गर्ने? वा धोका छ? तिम्रो बिचार के हो?

इसहाक छलको घरमा बस्थे। उनको आफ्नी श्रीमतीले याकूबलाई प्राप्त गर्नको लागि आफ्नो पतिलाई धोका दिन छान्छिन् जुन उनलाई चाहिएको थियो कि त्यो पनि ठीक छैन। इसहाकको आफ्नै छोरा याकूबले आफूले चाहेको कुरा पाउनको लागि आफ्नो भाइलाई धोका दिएका थिए, अर्थात् एसावको जन्मसिद्ध अधिकार। र अब, आमा र छोरा बुबाको आशीर्वाद पछि थिए र थाहा थियो कि यो धोखा द्वारा केवल याकूबको हुन सक्छ।

- यद्यपि उनको आवाज याकूबको जस्तो लाग्यो, उसको हात कपाल थिए र छलले काम गर्यो। 24 पदमा इसहाकले अर्को पटक सोधे:

- र याकूबले जवाफ दिए:

- इसहाकले उनलाई तयार पारेको खाना ल्याउने आदेश दिए। उनले खाना खाए र दाखरस दिए। त्यसपछि उनले याकूबलाई चुम्बन गर्न आउन भने। पद 27 मा अन्ततः इसहाक आफू एसाव नै हो भनेर विश्वस्त किन भयो?

- अन्तमा, आशीर्वाद दिइएको छ। कुन आशिष थियो (पद 28-29)?

1. “भगवान

2. “राष्ट्रहरू

3. “छोरा हो

4. “उनीहरूलाई

व्यक्तिगत आवेदन:

इसहाकले आफ्नो छोरो याकूबलाई कति ठूलो आशिष् दियो! के तपाईंले कहिल्यै कसैबाट आशिष् पाउनुभएको छ? एक अभिभावक? एउटा साथी? पास्टर, पुजारी वा अरु कुनै चर्चका कामदार? धेरै संस्कृतिका आशिष् मा सामान्य छैन। तर एउटा आशिष्ले उसलाई बल दिन्छ जसलाई यो दिइएको छ। के तपाईं आफ्नो जीवनमा भगवानको आशीर्वाद सुन्न सक्षम हुनुहुन्छ?

- उहाँलाई के भन्नु भएको तपाईं सुन्न चाहानुहुन्छ?

- तपाईं बच्चा, जीवनसाथी, साथी वा सहकर्मीलाई दिन चाहेको आशिष् के हुन सक्छ?

बच्चाले घर छोड्दा आमा बुबाको आशिष् पाउन सक्छ, "याद गर्नुहोस्, म तिमीलाई माया गर्छु!"

- उत्पत्ति 12 मा सम्झनुहोस् अब्राहमलाई अरूले आशिष दिनलाई आशिष दिएका थिए। तपाईंको जीवनले अरु कसैको जीवनलाई कसरी आशिष दिन सक्छ विचार गर्न समय लिनुहोस्। त्यो व्यक्ति को हुन सक्छ?

त्यस व्यक्तिको जीवनलाई आशिष दिन तपाईं के भन्न वा गर्न सक्नुहुन्छ?

प्रार्थना:

हे मेरो स्वामी, तपाईंले मेरो जीवनलाई सच्चाइले आशीर्वाद दिनु भएको छ। मलाई कहिले पनि डराउनु पर्दैन कि तपाईंले मलाई धोका दिनुहुनेछ। तपाईं केवल मेरो लागि तपाईंको उत्तम चाहनुहुन्छ। मलाई तपाईंको आशीर्वादको वचन बोलेको सुन्न मलाई सक्षम बनाउनुहोस्: आशाको परमेश्वर तपाईंमा भरोसा राख्दै तपाईंलाई सबै खुशी र शान्तिले भर्नुहुन्छ, ताकि तपाईं पवित्र आत्माको शक्तिले आशाले ओतप्रोत हुन सक्नुहुन्छ (रोमी १ 15:13)। अरूको जीवनलाई आशिष् दिन अवसरहरूमा मलाई ध्यान दिनुहोस्। म जे गर्दछु ती सबै तपाईंलाई महिमा र सम्मान दिन्छु।

पाठ तीन ~ भाग 1

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् उत्पत्ति लाई 27.

शिक्षण:

छलछाम यो कथा र त्यसपछिका अरू कथाहरूको एउटा अंश हो, त्यसैले केही समय लिनु र बाइबलका अरू ठाउँहरू पनि हेर्नु उचित देखिन्छ जसले छलको बारेमा कुरा गर्छन्। छल भनेको के हो? धोका दिनेहरूका लागि नतिजा के हुन्छ? मूल समस्या के हो? यी र अन्य प्रश्नहरूको जवाफ दिन हामी उत्पत्ति 27 छोड्दै अन्य सन्दर्भहरू खोज्नेछौं। यसले बाइबलको विभिन्न पुस्तकहरूमा पदहरू पत्ता लगाउने अभ्यास गर्दछ र परमेश्वरको वचनले हामीलाई सिकाउने अवसर दिन्छ।

- मत्ती 13:22-23 - हामीलाई के कुराले धोका दिन्छ?

-
- यर्मिया 17:9- छल कपटबाट कहाँ आउँछ?

-
- मार्क 7: 20-21- हृदयले यस भित्र के राख्छ?

-
- लेवी 19:11 - परमेश्वरको आज्ञा के हो?

म्याथू धनको साथ आउने छलको कुरा गर्छन्। हामीसँग एक पटक वा अर्कोमा धनको छलको अनुभव भएको छ। यो अक्सर यस्तो हुन्छ किनकि "यो त्यस्तो चीज हो जुन हामी विश्वास गर्छौं जुन हामीसँग हुनुपर्दछ!" एक पटक खरीद गरिसकेपछि वा सम्पत्तीको डिग्री प्राप्त गर्दा हामीले महसूस गर्छौं कि यसले सन्तुष्टि, खुशी, सन्तुष्टि वा मित्रता वा जेसुकै भए पनि ल्याउँछ भन्ने विश्वासमा हामी धोकामा परेका थियौं। विश्वास गर्न छनौट गर्नुहोस्। सत्य यो हो कि हामी झूटलाई विश्वास गर्न धोका खाई रहेका छौं।

यर्मियाले हामीलाई बताउँछ कि हामीले मुटुको समस्या पायौं र यो फिक्स गर्न सकिदैन। उनी भन्छन कि हृदय छली छ र ईलामी भन्दा पर छ। पापले मुटु जाली गरीसकेको छ र पापको सार छली छ। अदनको बगैँचामा भएको घटनालाई सम्झनुहोस् जब सर्पले उक्त आइमाईसँग कुरा गर्यो। उनले भनेका सबै कुरा छली थियो। र, अब मार्कले बताउँछ कि मुटुले यसमा कपट गर्दछ। यो हामी को पापी मानिसहरू को को भाग को एक हिस्सा हो।

लेवीको पुस्तकमा परमेश्वरको आज्ञा यो छ कि हामीले एक अर्कालाई धोका नदिनु। यो हाम्रो भलाईको लागि हो कि उहाँले यो आज्ञा दिनुहुन्छ। याद गर्नुहोस् याकूब धोकामा परेको बेला झूट बोल्नु परेको थियो। उसले एक पटक होइन तर धेरै चोटि आफ्नो बुबालाई ढाँट्यो। सबै छल कपट

झूट हो। बाइबलले सिकाउँछ कि त्यो दुष्ट झूट हो र झूटको बुबा हो। उहाँमा कुनै सत्यता छैन (यूहन्ना 8:44)

छलको विपरीत सत्य हो। अब यी प्रत्येक अंशहरू हेर्नुहोस् र सत्यको बारेमा सिक्नुहोस्:

- हितोपदेश 14:5 - एक साँचो गवाहीको विशेषता के हो?

-
- एफिसी 4:21-24- सत्य कहाँबाट आउँदछ?

-
- 1 कोरिन्थी 3:18 - हामीले के गर्न छोड्नुपर्दछ?

-
- 1 यूहन्ना 1:8-9- यो खण्ड लेख्नुहोस्:
-
-

-
- 1 पत्रुस 2: 21-22- हामीले अनुसरण गर्नुपर्ने ख्रीष्टको उदाहरण के हो?
-
-

-
- यूहन्ना 14:6 येशू आफ्नै बारेमा के भन्नुहुन्छ?
-

सत्य छली छैन। सत्यलाई भरोसा गर्न सकिन्छ। इसहाकले कति पल्ट प्रमाण खोजे कि उसको अघि उसलाई आशीर्वाद दिन लागेको थियो उसको छोरो एसाव? यसभन्दा पहिले उसको घरमा धोका थियो। आफूले देख्न नसक्ने कुरामा उसले विश्वास गरेन। सत्य र छल एकसाथ रहन सक्दैन। एक सत्यवादी साक्षी हो वा छली गवाही।

सत्य येशूबाट आउँदछ। सत्य उहाँ को हुनुहुन्छ भन्ने सार हो। उहाँ भन्नुहुन्छ कि उहाँ बाटो, सत्य र जीवन हुनुहुन्छ। शैतानले हामीलाई झूटले धोका दिन चाहन्छ जब हामी सत्यको लागि उहाँलाई विश्वास गर्न सक्छौं। सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा, हामीले आफूलाई धोका दिनु हुँदैन। हामी आफैँमा विश्वास गर्न सक्छौं कि हामी केहि छौं जब हामी वास्तवमै केहि पनि छैनौं। हामी सोचन सक्छौं हामी महत्त्वपूर्ण वा बुद्धिमान छौं वा जे हामी अरूलाई भन्दा श्रेष्ठ महसुस गराउँछ। धोकामा नपर्नुहोस्। भगवानको ठट्टा गरिएको छैन। सेन्ट पलले हामीलाई गलाती 6: 7-8 मा भन्छ कि हामी जे रोप्छौं त्यसको कटनी गर्नेछौं। यो फार्मिगको सिद्धान्त हो। यदि हामी गहुँको बीउ रोप्छौं भने हामी गहुँको बाली काट्ने छौं। त्यसोभए, यदि हामीले हाम्रो जीवनमा कपट र झूट जस्ता चीजहरू रोप्यौं भने, हामी आफैँलाई मात्र धोका दिन्छौं यदि हामीलाई लाग्छ कि हाम्रो जीवनले सत्य र विश्वास उब्जाउनेछ।

सेन्ट जोन हामीलाई नराम्रो खबर र राम्रो खबर दिन चाहन्छन्। खराब समाचार यो हो कि यदि हामी दावी गर्दछौं कि हामी पाप बिनाका छौं भने हामी आफैँलाई धोका दिइरहेका छौं। हामी आफैँलाई सत्य बताइरहेका छैनौं। उहाँ भन्नुहुन्छ कि सत्य हामीमा छैन। यद्यपि शुभ समाचार भनेको यो हो कि यदि हामी हाम्रा पापहरू स्वीकार गर्छौं भने उहाँ विश्वासयोग्य र धर्मी हुनुहुन्छ र हाम्रा पापहरू क्षमा गर्नुहुनेछ। जसरी उहाँ अब्राहम, इसहाक र याकूबप्रति वफादार हुनुहुन्थ्यो उहाँ हाम्रो निम्ति विश्वासी हुनुहुन्छ र येशूको कारणले हाम्रा सबै पापहरू क्षमा गर्नुहुन्छ। परमेश्वर हामी र हामी दुवै उहाँमा सत्य बोलेको चाहानुहुन्छ।

हामी सबै छलको पापको दोषी छौं। हाम्रा कार्यहरू याकूब र रिबेकाको भन्दा फरक हुन सक्छन् तर छल कपट छ यो कुनै फरक पर्दैन कि यसले आफैँ कसरी खेल्दछ। येशू हामीलाई धोका दिन सक्ने सब कुराबाट स्वतन्त्र हुन आउनुभएको छ। हाम्रो हृदयले हामीलाई धोका दिन्छ। शैतानले हामीलाई धोका दिन्छ। हाम्रो वरपरको संसार यसको विज्ञापन र चालबाजीको साथ, र मित्र र परिवारले हामीलाई धोका दिनेछन्। तर येशू त्यस्तै हुनुहुन्थ्यो जसमा कुनै छल थिएन। शुभ समाचार यो हो कि यसमा उसको जीवन खर्च भएको भए पनि हामी अब उहाँद्वारा स्वतन्त्र भएर उहाँको पाइलामा हिंड्न शक्ति पाउँदछौं किनकि त्यसले हामीलाई सजिलै सजिलै त्यसको दुष्ट पासोमा फसाउने छललाई उन्मूलन गर्दछ। उहाँको अनुग्रह र कृपाको सत्यले हामीलाई उहाँको सन्तान र उहाँको राज्यका उत्तराधिकारीहरूको रूपमा बाँच्न स्वतन्त्र बनाउँदछ।

पाठ तीन ~ भाग 2

अभ्यास गर्नुहोस्:

याकूबले आशिष् पाए र आफ्नो बुबाको उपस्थिति छाडे। एसाव अब घर आइपुगेको छ।

- पद 31: एसावले के गर्छ?
-

- इसहाकले के सोध्छ?
-

- एसावको प्रतिक्रिया के हो?
-

- याकूबको छलको पर्दाफास भयो। प्रत्येक व्यक्तिको हिंसात्मक भावनात्मक प्रतिक्रिया नोट गर्नुहोस्:

- पद: 33: इसहाकको प्रतिक्रिया
-

- पद: 34: एसावको प्रतिक्रिया
-

- दुबै मानिस धोकामा परेका थिए। याकूबले गरेको काममा तिनीहरू विश्वास गर्न सक्दैनन्। पद 36 मा एसावले याकूबको बारेमा के भन्छ?
-

- पद 36: एसावले आफ्नो बुबालाई बिन्ती गरे, "हे बुबा, मलाई पनि आशीर्वाद दिनुहोस्, मेरा बुबा!" "तपाईंले मेरो निम्ति कुनै आशिष् राख्नुभएन?" पद: 37: इसहाकले एसावलाई सबै कुरा याकूबलाई दिन्छ भनी सोध्यो र सोध्यो, "के गर्न सक्छौं? म सम्भवतः तपाईंको लागि गर्दछु, हे मेरो छोरो?" "यो बाबु कति निराश भए। पद 38 मा एसावले उनलाई के भनेर सोधे?"
-

- त्यसो भए, इसहाकले एसावलाई आशीर्वाद दिन्छ। पद 39 र 40 मा उसले के भन्छ?
-
-

के यो आवाज तपाईंलाई आशिष् जस्तो लाग्छ? इसहाकका शब्दहरू एसावसँग याकूबको लागि आशीर्वादको शब्दसँग तुलना गर्नुहोस्।

रिफ्लेक्सन विचारहरू:

हामी यस कथाको अन्त्यतिर आकर्षित हुन्छौं। त्यहाँ अझ धेरै आउन बाँकी छ, तथापि, आशीर्वाद दिइएको छ। यस परिवार भित्र छलछामको बाटो रहेको छ। जब परमेश्वरले रिबेकालाई भन्नुभएको थियो कि ठूलाले कान्छोको सेवा गर्नेछन्, के उनको यो दिमागमा थियो? यदि रिबेका र याकूबले उनीहरूको हात नखोजेको भए कथा कसरी फरक हुन सक्थ्यो?

कसैले सहयोग गर्न सक्दैन तर बुबाको प्रतिक्रियामा दुःख महसूस गर्दछ। तर, कसैले आश्चर्यचकित हुन सक्दछ कि एसावलाई किन अचानक आशीर्वादको आवश्यकता पर्‍यो जब जन्मसिद्ध अधिकारलाई तुच्छ ठानिन्थ्यो र इसहाकको तरिका अस्वीकृत गरियो। उसको लागि उक्त आशिष्को के अर्थ थियो? त्यसोभए त्यो आशीर्वादबिना अहिले बाँच्न कस्तो हुन्छ?

स्वर्गीय पिताले हाम्रो निमित्त के आशिष् हुन सक्नुहुनेछ जसलाई उहाँले आफ्नो स्वरूपमा सृष्टि गर्नुभयो र अब पुनर्स्थापना गर्न चाहान्नुहुन्छ र उहाँसँग मायालु सम्बन्ध ल्याउन चाहानुहुन्छ?

एसाव आफ्नो बुबाको आशीर्वाद प्राप्त गर्न को लागि भावुक थिए। के हामी स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रो पिताको आशिष् पाउने बारेमा यत्तिको उत्कट छौं कि जसरी एसाव आफ्नो बुबाबाट आशिष् पाउने थिए?

हाम्रो जीवनमा परमेश्वर पिताको आशिष् प्राप्त गर्ने हाम्रो चाहनालाई हामी कसरी प्रदर्शन गर्छौं?

तपाईंको नोटबुकमा तपाईंको केहि विचारहरू रेकर्ड गर्न समय लिनुहोस्। याद गर्नुहोस्, प्रत्येक प्रश्नको उत्तर हुँदैन तर हाम्रा प्रश्नहरूको उत्तरलाई परमेश्वरको दृष्टिकोणबाट विचार गर्नुपर्दछ।

पाठ तीन ~ भाग 3

स्मारक:

यस पाठको लागि ठूलो महत्त्व भएको एउटा खण्ड 1 यूहन्ना 1:8-9 हो। यस पाठको अगाडि यी पदहरूमा सन्दर्भ गरिएको थियो। फेरि एकचोटि तपाईंलाई अनुक्रमणिका कार्डमा प्यासेज लेख्न प्रोत्साहित गरिन्छ र केहि दिनहरू यी शब्दहरूको सत्यताको आनन्द लिनमा खर्च गर्नुहोस्। यी शब्दहरूले तपाईंलाई धन्यवाद दिउन् जब तपाईं स्वीकार गर्नुहुन्छ र परमेश्वर विश्वासयोग्य र न्यायी हुनुहुन्छ भन्ने कुरा जान्नुहुन्छ भन्ने कुरा जान्न पाउँदा आनन्दित हुनुहुनेछ र तपाईंको सबै पापहरू क्षमा गर्नुहुनेछ र तपाईंलाई उहाँको पुत्र, येशूमा धर्मी बनाउनुहुनेछ।

व्यक्तिगत आवेदन:

छलको विनाश हाम्रो वरिपरि छ। परिवारहरू सम्बन्धको साथ संघर्ष गर्छन्। व्यवसाय निराशा ग्रस्त। राजनीतिक व्यक्तित्वहरू सिकार हुन्छन् र नष्ट प्रतिष्ठाको साथ समाप्त हुन्छन्। तपाईं बहकाउनुभएको हुनाले वा के तपाईं धोका दिईएकोले तपाईं कस्तो व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ परिणाम के हुन सक्छ?

के धोका थियो?

यस छलकपटले कुन सम्बन्धहरू तोड्यो?

दोषीको कस्तो प्रवेश हुनुपर्दछ? क्षमाको कस्तो घोषणा भयो?

हाम्रो दोष स्वीकार्न र उहाँमा हाम्रा गल्तीहरू स्वीकार गर्न उहाँसामु उपस्थित हुन परमेश्वर हामीलाई प्रोत्साहित गर्नुहुन्छ। उहाँ सत्य हाम्रो जीवनको एक हिस्सा हुन चाहानुहुन्छ, सत्य जसले स्वीकार गर्दछ र गलत र सत्यलाई स्वीकार गर्दछ जसले उसको प्रेम र क्षमा पाउँछ।

प्रार्थना:

हे मेरो परमेश्वर, म स्वीकार गर्छु कि मैले मेरो हृदयमा छल गरिरहेको छु। यो मुटुको अवस्था हो र म भित्र कुनै उपचार छैन। म भित्रबाट आएको झूटले मलाई धोका दिएको छ किनकि म पापी मानिस हुँ। तर, तपाईं सत्य हुनुहुन्छ। तपाईंको वचन सत्य छ। तपाईं मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं मेरो पाप स्वीकार गरी तपाईं विश्वासयोग्य र धर्मी हुनुहुन्छ र मेरा सबै पापहरू क्षमा गर्नुहुनेछ। तपाईंको छोरा येशू मेरो मुटुको अवस्थाको लागि निको हुनुहुन्छ भनेर विश्वास गर्नुभन्दा अघि म तपाईंको अगाडि आएको हुँ। उहाँ मभित्र उहाँको बाटो पाउन सक्नुहुन्छ।

पाठ तीन ~ भाग 4

परिचय:

याकूबले आफ्नो बुबा र भाइलाई धोका दिए र आफ्नो बुबाको आशिष् प्राप्त गरे जुन उसको जेठो छोरोको लागि थियो। जब याकूबले आशिष् पाए भनेर एसावलाई थाहा भयो तब उनले आफ्नो बुबालाई आशीर्वादको लागि मागे। तर, त्यहाँ दिईएको कुनै आशिष् थिएन। इसहाकले याकूबलाई प्रभुत्व दिएका थिए आफ्नो भाइमाथि र एसावका सबै नातेदारहरूलाई उसको नोकर बनाए। उनको आशीर्वादले पनि उनलाई अन्न र नयाँ दाखमद्यले सहेको थियो। पाठ 3- भाग 4 मा कथा जारी छ। एसाव दुःखी छ कि उसले आफ्नो बाबुबाट जेठो छोरोको आशीर्वाद पाएनन्।

असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 27:41 लाई उत्पत्ति 28:9 पढ्नुहोस्।

शिक्षण:

भाग 3 मा हामीले अगमवक्ता यर्मियाबाट सिक्थौं कि “हृदय सबै कुराभन्दा उत्तम छ र निको पाउँदैन।” (यर्मिया 17:9) सर्पले बगैँचामा पापको विनाशकारी शक्ति देखाउँदा सर्पले आइमाईलाई धोका दिई र उसले फल खायो (उत्पत्ति)3:13। छलले हृदयको पापी अवस्था प्रकट गर्दछ। छलले हामी सबैलाई सम्झाउँदछ कि परमेश्वरको स्वरूप पापले बिगारेको छ। हामी उहाँलाई सृष्टि प्रतिबिम्बित गर्न असमर्थ छौं जसरी उसले ईच्छा गरे

अभ्यास गर्नुहोस्: एसावले चीजहरू आराम गर्ने थिएन। उत्पत्ति 27:41 मा कथा पुनः सुरु गर्नुहोस्।

- पद 41 अनुसार एसावको दिमागमा के बिचारहरू भइरहेको छ?

- एसावको समस्याको जडमा के थियो? यस्तो समस्या किन?

- उसले के गर्ने योजना गरेको छ?

यसले दुई अन्य भाइहरूलाई दिमागमा ल्याउन सक्छ? कयिन नाम गरेका एक भाइले आफ्नो भाइ हाबिललाई मार्ने विचार गरे (उत्पत्ति 4:8)?

- ग्रीड्स बन्दरगाह खराब। पापी विचारहरू र दुष्ट ईच्छाले निरन्तर पोख्ने गडरहँदा हत्या पनि हुन सक्छ। एफिसी 4: 26 मा सेन्ट पलले हामीलाई के भन्छन्?

किन छैन? निद्राले दुष्टलाई एक खुट्टा (एफेसी 4:27) प्राप्त गर्ने अवसर प्रदान गर्दछ र हाम्रो अवचेतन दिमागमा खराब विचारहरूलाई पोषण दिन।

- रिबेका एसावको योजनाको बारेमा बताउँछन् र याकूबलाई चाँडै सूचना दिन्छन्। पद 42 मा उनले याकूबलाई के भन्छे?

एसावले यो पत्ता लगाए। उसको योजना छ। उसले आफ्नो बुबाको मृत्यु नहोउन्जेल कुर्नु पर्छ।

- पद:43 तेस्रो पटक अध्याय 27 मा रिबेकाले याकूबलाई के गर्न अह्राउँछिन्?

अन्य दुई सन्दर्भ फेला पार्नुहोस् र उनीहरू कहाँ पाइन्छ नोट गर्नुहोस्:

_____ र _____

- रिबेकाको निर्देशनहरू "म जे भन्छु त्यही गर्नुहोस्।" यसले उनको चरित्रमा कस्तो अन्तर्दृष्टि दिन्छ?

याकूबसँग उनको सम्बन्धमा?

- पद43-45 अनुसार रिबेकाको योजना के हो?

- पद: 46: रिबेकाले इसहाकलाई याकूबको हतारमा बिदा हुनुको कारण के थियो? उत्पत्ति 26:34-35 ले केही अन्तर्दृष्टि दिन्छ

- उत्पत्ति 28:1-2 मा इसहाकले याकूबलाई आफ्नी स्वास्नी लिन याकूबलाई याकूबको बुबाको घरमा पठाउन रिबेकाको योजनालाई छिटो तुल्याउन खोजे। नबिर्सनुहोस्, इसहाकको लागि स्वास्नी पाउनको लागि उनका बुबा अब्राहमले आफ्नो नोकरलाई हारानमा पदन अराममा पठाएका थिए। याकूबलाई उनको शिक्षा के थियो?

-
-
- इसहाकले याकूबलाई आफ्नो बाटोमा पठाउनु भन्दा अघि उनले कस्तो आशिष पाए (उत्पत्ति २ 28: 3-4)?
-

- यी मध्ये कुन शब्दहरू याकूबका हजुरआमा अब्राहम र उनका पिता इसहाकलाई दिइएका शब्दहरू जस्तै छन्?
-

- उत्पत्ति 28:5 मा याकूब आफ्नो काकासँगै गइरहेका छन् _____ को थियो _____ भाई उनीहरूका बुबा थिए _____ फेरि हामी यो देख्छौं कि येशूको रगतका लागि वंशलाई सीधा राख्नु महत्वपूर्ण छ। यो करार अब्राहाम र उनका सन्तानहरूका लागि थियो।

पाठ तीन ~ भाग 5

डिगिंग डेपर:

- जब याकूब आफ्ना काका लाबानको घरतिर थिए, हामी एसावको बारेमा के सिक्छौं (पद 6-9)?

एसावको कार्यले हामीलाई के भन्छ? उसलाई के भइरहेको छ?

- इश्माएल को हो? इश्माएल एसाव काका हुन्, आफ्ना बुबा इसहाकको सौतेनी भाइ। के उनी आफ्नो बुबालाई खुशी पार्न चाहान्छन् कि ऊ इश्माएलको परिवारमा अर्को बिहे गर्न आए? जे होस्, याकूब आफ्नी आमाको भाइको घरमा गयो। एसाव इश्माएलको घरमा जान के गलत हुन्छ? उत्पत्ति 15: 11:12 मा परमप्रभुका स्वर्गदूतले हागारलाई इश्माएलको बारेमा के भने सम्झनुहोस्। उत्पत्ति 25:18 पनि हेर्नुहोस्

रिफ्लेक्शन प्रश्न:

कथाले अर्को मोड लिनेछ। तर याकूबसँग हारानमा जानुभन्दा पहिले हामीले के भइरहेको छ त्यसबारे हाम्रा केही भावनाहरू र मनोवृत्तिहरूमा ध्यान दिन समय लिनुपर्दछ। एउटा घर विभाजित छ। भाइहरू आपसमा झगडा गरिरहेका हुन्छन्। बाबुआमाले आफ्ना छोरालाई साथ दिइरहेछन्। बुबाले परमेश्वरसँग गरेको प्रतिज्ञालाई समातिन् जुन उनलाई उनको पिता अब्राहमबाट दिइयो। गर्भमा हुँदा नै प्रभुले रिबेकालाई भन्नुभएको थियो कि ती दाज्यूहरू अलग हुनेछन् र जेठोले कान्छोको सेवा गर्नेछ। स्पष्ट रूपमा, त्यस्तै भइरहेको छ।

याकूबले जन्मेको अधिकार र जेठो छोरोको आशीर्वाद दुवै राख्यो। यी एसावका हुन् तर अब एसावले तिनीहरूलाई र तिनका बुबा र भाइलाई तुच्छ ठान्थे। आज प्रायजसो हामी यस्तै कथाहरू सुन्छौं। जेसुकै कारणले गर्दा भाइहरू अब एक अर्कासँग कुरा गर्दैनन् र बहिनीहरू एकदम टाढा बढेका छन्। असन्तोष र पीडा बढेको छ, सम्बन्ध टुक्रिएको छ र प्रेम हराएको छ।

के यो विशेष परिवारको भविष्य जोखिममा छ? के वाचाको बाँच्न जोखिममा छ? इसहाक एक मात्र उत्तराधिकारी हो। उनका दुई छोराहरू मात्र छन् र ती छोराहरूमध्ये एकले बुबा खडा भएको सबै कुराबाट त्यागेको छ। अर्को छोरो उसको भाईले मार्नेछ कि भनेर डराउँछ। यी सबैमा परमेश्वर कहाँ हुनुहुन्छ? के उनले यस परिवारलाई त्यागे? के उनले अब्राहम र उनका सन्तानहरूसित गरेको करारको बारेमा आफ्नो मन परिवर्तन गरेका छन्? यस्तो देखिन्छ कि यस परिवार भित्रको छलले परमेश्वरको सम्पूर्ण योजनालाई जोखिममा पारेको छ।

परावर्तनशील प्रश्नहरूको उत्तरहरू आवश्यक नै हुँदैन तर तिनीहरूले हामीलाई सम्भावनाहरू के हुन सक्छन् भनेर सोच्न अनुमति दिन्छ। उनीहरूले हामीलाई अरु कसैको जुत्तामा बस्न कस्तो लाग्न सक्छ भनेर कल्पना गर्ने अवसर दिन्छन्। चिन्ताजनक प्रश्नहरूले हामीलाई गाह्रो प्रश्नहरू सोध्न अनुमति दिन्छ। यी सबैमा परमेश्वर कहाँ हुनुहुन्छ? ऊ के सोचिरहेको छ? के उसले केहि गर्न गइरहेको छ? ऊ पागल छ? एक जना भाइले अर्कोलाई मार्न खोजिरहेकोले यस परिवारले स घर्ष गरिरहेका देख्नुपर्दा, उहाँलाई कस्तो लाग्न सक्छ? के सबै छलहरू के परमेश्वर स्वीकार गर्नुहुन्छ? सबै सम्बन्ध बिग्रेको सम्बन्धको बाबजूद पनि के उसले आफ्नो उद्देश्यहरू पुरा गर्न सक्छ?

कथाको यस बिन्दुमा आउँदा तपाईंको केहि झुकाव के हुन सक्छ? तपाईंले सोध्न सक्ने कठिन प्रश्न के हो?

प्रार्थना:

प्रभु, म अलि अप्ठ्यारो महसुस गर्न थालेको छु। म इसहाक र उसको परिवारको बारेमा जति धेरै सिक्छु मलाई के हुँदैछ भनेर पहिचान गर्न सक्छु। कठिन चीजहरू मेरो परिवारमा टाँसिएका छन्। हामीले एक अर्काको उपचार गर्ने तरिकाले घाउहरूलाई चोट पुऱ्याएको छ र घाउहरू निको भएको देखिँदैन। म तपाईंलाई विच्छेद सम्बन्धहरू को उपचार को लागी सोध्छु। चोट र दुः खमा तपाईंको प्रेम ल्याउनुहोस्। हामीलाई आनन्दित जीवनमा फर्काउन हामीलाई तपाईंको शान्तिको हात चाहिन्छ। म तपाईं अघि मेरो दिल मा एक विशेष चिन्ता ल्याउँछन्

पाठ चार - भाग 1

शिक्षण:

कुलपति शब्द तपाईंलाई परिचित शब्द हुन सक्छ। पुरानो नियमका तीन प्रमुख प्रख्यात कुलपतिहरू अब्राहम, इसहाक र याकूब हुन्। कुलपति शब्द ल्याटिन शब्द देशभक्त वा बुबाबाट आएको हो। यी मानिसहरूलाई यहूदी मानिसहरूका पुर्खाहरू, हिब्रू राष्ट्रका रूपमा मानिन्छ। उत्पत्ति 28:10-22 मा हामी सिक्छौं कि परमेश्वरले याकूबलाई अनन्त करारको प्रतिज्ञा पूरा गर्न रोज्नुभएको छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

हामी याकूबसँगै यात्रा गर्दै जाँदा कथा जारी राखौं। याकूबले बेशर्बा छोडेका छ जहाँ उसको आमा बुबा बस्छन् र हारान, जसलाई पद्मन अराम पनि भनिन्छ, उसको काका लाबानको घरमा जान्छ (उत्पत्ति 28:10).

- पद 11: ऊ कहाँ छ? उहाँले के गर्नुहुन्छ?

- पद 12 मा उनको सपना वर्णन गर्नुहोस्:

- पद अनुसार भया ?मा सबैभन्दा माथि को थिए?

- उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर उसले कसलाई भन्यो?

- उसले के दिन्छ भनेर उसले भनेको थियो?

- पद मा उनले याकूबका सन्तानहरूलाई के गर्ने वाचा गरे?

- याकूब र उसको सन्तान मार्फत कसले आशिष् पाउनेछ?

- पद मा उसले के प्रतिज्ञा गर्यो?

- म हो _____

- र हुनेछ _____
 - म गर्छु _____
 - म गर्दीन _____
- फेरि जग्गा र वंशको प्रतिज्ञा छ। अब्राहाम र इसहाकलाई पनि यही प्रतिज्ञा याकूबलाई गरिएको थियो। उहाँ प्रभुको उपस्थिति को जागरूकता को लागी जागृत। पद 17 मा उनको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

उसले के भन्छ?

- स्पष्ट रूपमा, यो सपना 18 को रातको बीचमा भएको थियो भन्ने छ कि "अर्को बिहान सबैरे ..." याकूबले बिहान के गरे?

- उनले ठाउँको नाम के राखे? _____ तपाईंको बाइबलको फुटनोटहरू हेर्नुहोस्। तपाईंसँग एउटा नोट हुन सक्छ जसले बेथेल शब्दको अर्थ दिन्छ। यसको अर्थ हो _____

_____ . बेथेल भन्ने शब्द दुई शब्दबाट आएको हो: बेथको अर्थ घर र एलको अर्थ हुन्छ परमेश्वर.

- पद 20-22 मा याकूबले भाकल गरे। भाँडा दुबै मिलेको हुन्छ र त्यसपछि।
- त्यसो भए के हुन्छ?

- त्यसोभए के हुन्छ?

याकूब भन्छन् कि यदि परमेश्वर 1) उहाँसँग रहनुभयो र उनलाई हेर्नुभयो, 2) उसलाई खाना र लुगा दिनुहोस्, र 3) उसलाई आफ्नो बुबाको घरमा सुरक्षित फर्काउनुहोस् तब 1) प्रभु उनका परमेश्वर हुनुहुनेछ, 2) ढु गा, वा खम्बा, परमेश्वरको घर हुनेछ, र 3) परमेश्वरले उसलाई दिनुहुने सबै कुरा, उसले परमेश्वरलाई दशांश फिर्ता दिनेछ।

- भगवानलाई दशांश दिने पहिलो बाइबलीय सन्दर्भ उत्पत्ति 28:22 हो। याकूबले आफूले मागेको सबै चीजको दशौं भागमा दिने निर्णय गरे। दशांश उनको दशांश थियो। बाइबलमा अन्य स्थानहरूले एक व्यक्तिको सम्पत्तिको दशांश दिन्छ। दसौं दिनको अभ्यास आजको दिनसम्म गइसकेको छ। चर्च भित्र याकूबको उदाहरण अनुसरण गरियो। दशांश दशांश दिशानिर्देश हो। दसौं अंशले हामीलाई यो याद राख्छ कि हामीसँग जे छ त्यो प्रभुबाट आएको हो। उहाँ एक हुनुहुन्छ जसले हामीलाई जीवन र आवश्यकता सबै थोक प्रदान गर्नुहुन्छ।

पाठ चौथा ~ भाग 2

परावर्तन:

फेरि हामीले हाम्रो अध्ययनमा पज गर्न आवश्यक छ र के भइरहेको छ भनेर सोचन समय लिनु पर्छ। याकूब आफ्नो मामा लाबानको घर भागेको छ। ऊ आफ्नो जीवनको लागि भागिरहेको छ। बाटोमा ऊ रातमा ताराहरू मुनि चट्टानमा आराम गर्दै बिताउँछ। उसको सपना छ, तर यो केवल कुनै पुरानो सपना मात्र होइन। यो एउटा यस्तो सपना हो जसमा परमेश्वर अब्राहम र इसहाकलाई दिनुहुन्छ भनेर केहि निश्चित प्रतिज्ञाहरू उनीसँगै आउँदछन्। त्यो भूमि उसका सबै छोरा-छोरीहरू हुनेछन्। उसका सन्तानहरू पृथ्वीको धूलो झैं फैलिनेछन्। सबैभन्दा माथि, पृथ्वीमा सबै मानिसहरू उहाँ र उनका सन्तानद्वारा आशिष् पाउनेछन्। याकूबले यस ठाउँमा प्रभुको उपस्थितिलाई चिनेका थिए र दु गाको प्रयोगले उनको निमित्त स्मारक बनाउँछ दु गाको तेलमा त्यसलाई पवित्र प्रयोगका लागि छुट्याउँछन्। उसले आइएफएस र त्यसपछि गर्यो र उसले दिने सबैको दशौं (दशांश) को प्रतिज्ञा पनि समावेश गर्दछ। संक्षेपमा यो कथा हो।

यो याकूबको लागि नयाँ सुरुवात हो, एउटा मोड़ हो। के याकूबले आफ्ना बुबाको लागि यो समय अघिनै प्राप्त गरेका थिए? ईश्वरले उसलाई के भन्न खोज्दै हुनुहुन्थ्यो? केहि? स्पष्ट रूपमा, परमेश्वरको उपस्थिति यस ठाउँमा थियो। याकूब डराए। उनले मान्यता दिए कि यो कुनै साधारण ठाउँ मात्र होइन तर यसलाई गजबको मान्दछ, स्वर्गको ढोकाबाहेक परमेश्वरको घरबाहेक अरु केही छैन। एक बोध हुन्छ कि याकूब र रातको अर्को बिहान सबैको जीवन फरक देखिन्थ्यो। ऊ परमेश्वरलाई जाँचनको लागि तयार थियो। तपाईं मलाई हेर्नुहुन्छ किनभने म डराउँछु कि म मार्न सक्छु। मसँग केहि छैन त्यसैले तपाईं मेरो लागि खाना र लुगा प्रदान गर्नुहुन्छ। म मेरो घर, मेरो परिवार, सबै कुरा चिन्ने र मलाई माया गर्ने सबैबाट भाग्दैछु। तपाईं मलाई सुरक्षित रूपले घर फर्काउनु हुन्छ। भगवानले उहाँको लागि यी सबै गरिदिनुहोस् भनेर माग्न, सोधनुपर्ने कति स्नायुहरू छन्! के म कहिल्यै आफ्नो मुटुको खाँचोको लागि परमेश्वरलाई सोध्न यत्तिको साहसी भएको छु? यस्तो समय कहिले भएको हुन सक्छ?

यदि म पहिले सोध्न यत्तिको साहसी भएन भने, मेरो हृदयमा के त्यस्तो भारी हुन सक्छ जुन म माग्न चाहन्छु कि त्यसले मलाई आश्वासन दिन्छ कि उहाँ मेरो प्रेम गर्नुहुन्छ र मेरो ख्याल राख्नुहुन्छ, कि उहाँ मेरा परमेश्वर बन्न चाहानुहुन्छ र म उसको बच्चा बन्न चाहन्छु?

याकूबले यो पनि प्रतिज्ञा गरेको छ कि परमप्रभु उसका परमेश्वर हुनुहुनेछ, कि उहाँले यस ठाउँलाई परमेश्वरको घर मान्नुहुनेछ र उसले उहाँलाई दिनुहुने सबैको दशौं भाग उहाँ प्रभुलाई दिनुहुनेछ। के यो उही प्रभु तपाईंको परमेश्वर हुनुहुन्छ? के तपाईंले उहाँलाई आफ्नो हृदयको आवश्यकताहरू पूरा गर्ने व्यक्तिको रूपमा स्वीकार्नुभयो? याकूबले आफूलाई परमेश्वरसँगको सम्बन्धको गवाही दिँदै दशौं अंश दिए। उहाँसँगको सम्बन्धलाई आफूलाई कसरी साक्षी दिनुहुन्छ?

प्रार्थना:

हे मेरो परमेश्वर, तपाईं याकूबको जीवनमा थोरै समयमा देखा पर्नुभयो। ऊ भाग्दै थियो। ऊ निराश हुनुपऱ्यो र उसलाई चिनेको कुनै पनि कुराबाट टाढा थियो। उहाँ एकलोपनमा तपाईं आउनुभयो र तपाईं आफ्नो उपस्थिति आश्वासन दिनुभयो र तपाईं आफ्नो हजुरबुबा र बुबा संग गरेको करार पनि उहाँलाई दिइएको थियो भनेर घोषणा गर्नुभयो। तपाईं परिवर्तन भएको थिएन। तपाईंको वचन परिवर्तन भएको थिएन। म तपाईंलाई मेरो एकलोपनमा आउन भन्दछु। तपाईंलाई मेरो हृदयको आवश्यकता थाहा छ। म तपाईंलाई मेरो भगवान हुन र सदाको लागि तपाईंको बच्चाको रूपमा मलाई सोध्छु। म तपाईं र तपाईंको छोरो, येशू को कारण हाम्रो सम्बन्ध हो कि गवाही दिन साहसी हुन सक्छ। म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु र प्रशंसा गर्न सक्छु जस्तो तपाईंले मलाई दिनुभयो।

पाठ चार - भाग 3

परिचय:

याकूब आफ्नो सपनाको बेतेल छोडेर हारानको यात्रामा अघि बढ्छ। उनी पूर्वी देशको भूमिमा आइपुग्छन्। इनार मैदानमा थियो। नजिकै भेडाका बथानहरू थिए। यसले भेडाहरूलाई राम्रोसँग पानी उपलब्ध गरायो। इनारको मुखमा एउटा ठूलो ढु गा राखिएको थियो। जब सबै बगाल भेला हुन्छन् गोठालाहरूले ढु गा हटाउँथे। इनारबाट पानी निकालेर भेडाहरूले पानी खान्थे। जब ती समाप्त हुन्छन् गोठालाहरूले त्यो ढुंगा इनारको मुखमा राख्छन्।

असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 29:10-30 पढ्नुहोस्। यी पदहरूमा हामीलाई लाबान, लेआ र राहेलको परिचय दिइएको छ। याद गर्नुहोस्, लाबान रिबेकाका दाइ, याकूबका काका हुन्।

अभ्यास गर्नुहोस्: याकूब केही गोठालाहरूसँग कुराकानीमा संलग्न हुन्छन्।

- मा याकूबले के पाउँछ पद 4?

- मा उसले के सोध्छ पद 5?

- पद In मा उनले थाहा पाए कि लाबान ठीकठाक छ र लाबानकी छोरी राहेलको परिचय भयो। पद याकूबले छेउछाउमा रहेका भेडाहरूलाई पानी हालेर गोठालामा लैजानलाई संकेत गर्दछ। पद in मा के समस्या छ?

- राहेल आफ्ना बुबाका भेडाहरू लिएर कुवामा आए। राहेल ए

- पद 10: राहेललाई देखेपछि याकूबले के गर्‍यो?

- पद 11 र 12 मा याकूबले राहेललाई ऊ को हो भन्छे र उनी आफ्नो बुबालाई बताउन घर भागिन्। याकूबको खबर सुनेपछि लाबानले के गर्छ?

र याकूबले उनलाई के भएको थियो सबै बताए पछि पद 14 मा लाबानको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

शिक्षण:

याकूबको जीवनमा सबै त्यस्तै भयो, उनले शरण स्थान फेला पारे। उनको आमाको परिवार जसलाई उनले कहिल्यै भेटेका छैनन् उनले उनको काका लाबानको परिवारको सदस्यको रूपमा अँगालेका छन् "तपाईं मेरो आफ्नै मासु र रगत हुनुहुन्छ" भन्ने शब्दले। तर याकूबले आफ्नो शरीर र रगतको अर्थ के हो भनेर पत्ता लगाउँदैछन । परिवार को विशेषताहरु गहिरो चलेको।

असाइनमेन्ट:

पद 14:30 पढ्नुहोस्। यस सेक्सनमा एउटा शब्द रेखांकित गर्नुहोस् जुन लाबान र रिबेकाको परिवारको लक्षण देखिन्छ। शब्द के हो?

पाठ चार - भाग 4

अभ्यास गर्नुहोस्: 14 पदमा लाबान र याकूबले ज्यालादारीको बारेमा चर्चा गरे।

- याकूब एक महिनाको लागि लाबानसँग बस्छन् र लाबानलाई यस्तो लाग्दैन कि केवल आफन्त हो कि याकूबले कुनै चीजको लागि काम गर्नु हुँदैन। पद १ 15 मा लाबानले के सोध्छ?
-
-

- पद 16 र 17 मा हामी लाबानका दुई छोरीका बारे सिक्छौं। जेठी छोरी हो _____ र कान्छी एक छ _____ लेआलाई कसरी वर्णन गरिएको छ? _____ राहेललाई कसरी वर्णन गरिएको छ? _____

- पद 18 ले बताउँछ कि याकूबले राहेललाई माया गर्थ्यो। याकूबले लाबानलाई ज्यालाको बारेमा के प्रस्ताव गरे?
-

लाबानले विश्वास गरे कि आफ्नी छोरी याकूबलाई अरु मानिससित विवाह गर्नु भन्दा राम्रो छ। पद 20 अनुसार राहेलले आफ्नी पत्नी हुनु पर्छ भनेर थाहा पाएपछि याकूबले लाबानको सेवालाई कसरी हेरे?

- सात वर्ष बितिसकेपछि याकूब लाबान गए र भने कि उनले सारांशमा आफूले करारको आफ्नो अंश पूरा गरिसकेका थिए र उनकी पत्नी (राहेल) उनीसित सुत्न चाहन्छन्। लाबान सहमत भए र मनाए। उसले के गरे (पद 22)?
-

- जब बिहान आयो, सत्य प्रकट भयो। लेआ उसको छेउमा सुते। याकूब लाबान गए भनेर भन्नु आवश्यक छैन। पद 25 मा उसले लाबानलाई के सोध्छ?
-
-

याकूबले उसलाई भने, “मैले तिम्रो राहेलको सेवा गरेँ, होइन र?” र त्यसपछि यस्तो प्रश्न आउँदछ जुन अवस्थाको सत्यतालाई उजागर गर्दछ:

याकूबलाई धोका दिइसकेपछि पद 26 मा लाबानले उसलाई के भन्छ?

चलनले आदेश दिए कि जेठी छोरीले पहिले बिहे गर्नुपर्दछ। लाबानले याकूबलाई राहेललाई अर्को सात वर्षको कार्यको लागि राजी गरे। पद 28 मा भनिएको छ, “अनि याकूबले त्यसो गर्यो।” याकूबले लेआसित विवाह-भोजको काम सिध्यायो र राहेललाई आफ्नी पत्नीको रूपमा ग्रहण गर्यो। थप रूपमा, लाबानले राहेललाई उनको दासीको रूपमा दिए (पद 29)।

- पद 30 ले याकूबको दुई पत्नीहरूसँगको सम्बन्धको बारेमा बताउँछ। ऊ एउटा घरमा हुर्किएको थियो जहाँ बाबुआमाले मनपराउँदछन् र अब उनी आफ्नै घरमा बस्छन् र एक श्रीमतीलाई अर्को भन्दा बढी माया गर्छन्। उसले लाबानको लागि अर्को _____ वर्षसम्म काम गर्यो।

परावर्तन:

यस बिन्दुमा हामीले विचार गर्नका लागि केही विचारहरू दिमागमा आउँछन्। एउटा विचार लेआमा केन्द्रित छ, जसलाई उनको बुबाले उनको लोग्नेमान्छेलाई धोका दिन प्रयोग गरिन् जुन अब उनको लोग्नेमान्छे हो, उनीलाई माया नगर्ने मानिस। लेआ हुनु कस्तो हुन्थ्यो होला? उनी सुन्दर थिइन्। बाइबलले उनलाई कमजोर आँखा भएको व्यक्तिको रूपमा वर्णन गरेको छ। ऊ बुढी र बिहे नगरेको थियो। उनको बहिनी राहेल पक्कै पनि एक जना हो जसलाई पछि खोजिएको थियो। लेआलाई तिनका लोग्ने प्रचलनहरू थाहा छ। के उनले सात वर्षको अवधिमा याकूबलाई धोका दिएर विवाह गर्ने निर्णय गरिसकेकी थिइन्? के उनलाई थाहा थियो कि उनलाई विवाहको अवसर दिइनेछ र प्रकाशको क्षण र डरलाग्दो निराशाको अनुभवले उनी याकूबको साथ हुनेछे भनेर डराउँछिन्?

एक क्षणको लागि विचार गर्नुहोस् जुन तपाईं लेआलाई अन्तर्वार्ताको लागि खटाइएको पत्रकार हुनुहुन्छ। तपाईंलाई सोध्नु पर्ने प्रश्नहरू के हुन्छ? कस्ता प्रश्नहरू तपाईंको पाठकहरूको लागि रुचि हुन्छन् जुन सबै भर्खरै भएको के हो भनेर अन्तर्दृष्टि दिन्छ? के लेआ भ्रामक षडयन्त्रको एक हिस्सा थियो? के उनी निर्दोष पीडित थिइन्? यो अण्डरडग हुन कस्तो देखिन्थ्यो जब यो दृश्य र आकर्षणको लागि आयो? तपाईंलाई सँधै आफ्नो कान्छी बहिनी वा ठूला भाईसँग दाँज्दा तपाईंलाई कस्तो लाग्न सक्छ?

तपाईंको अन्तर्वार्ताका केहि प्रश्नहरू लेख्न समय लिनुहोस्:

पाठ चार - भाग 5

आवेदन प्रश्नहरू:

हुनसक्छ तपाईंसँग मान्यताको लागि प्रतिस्पर्धा गर्ने अनुभव भएको छ, हुनसक्छ प्रेमको लागि पनि। तपाईंको प्रतिस्पर्धी को हो विचार गर्नुहोस्। के यो दाइ वा भाई थियो? त्यस्तो व्यक्तिले के गर्नुभयो जुन तपाईं आफूलाई उसको भन्दा कम सम्झन थाल्नुभयो?

के तपाईं आफूले सँधै चाहेको कुरा के थियो वा अरूको लागि आफूलाई बढी मूल्यवान तुल्याउनुहुन्छ जस्तो लाग्थ्यो?

अरूले तपाईंलाई कस्तो व्यवहार गरे? तपाईंको अनुभव कस्तो थियो?

तपाईंले उनीहरूको उपचारलाई कसरी महसुस गराउनुहुन्छ?

प्रार्थना:

हे मेरो परमेश्वर, अरूले भन्दा थोरै महसुस गरेको कारणले गर्दा म भित्र रहेको पीडा तपाईंलाई थाहा छ। अरू सबैसँग सबै हेराईहरू, सबै क्षमता, सबै मस्तिष्क, सबै प्रतिभा, सबै व्यक्तित्व छ जस्तो देखिन्छ कि उनीहरू अरूलाई यति आकर्षक बनाउँदछन्। मलाई धन्यवाद दिन सक्षम गर्नुहोस् कि तपाईंले मलाई जस्तो बनाउनु भयो। म तपाईंलाई माया गर्छु र तपाईंको वफादारीको साथ मेरो जीवनलाई धन्यवाद दिन को लागी धन्यवाद छ।

परावर्तन:

विचारको लागि अर्को विचार याकूबसित सम्बन्धित छ। ऊ छलको अन्त्यमा थियो। उसको र लाबान बीच एउटा सम्झौता थियो। उनले सात वर्षसम्म राहेललाई आफ्नी श्रीमतीको लागि काम गर्ने छ जुन उनले गरे। अब समय सकिएको छ र ऊ उसलाई आफ्नो पालमा लगेर उसित सुत्न

तयार छ। घुम्टो र अन्धकारले स्पष्ट रूपमा लाबानलाई यस छलकपट हटाउन सम्भव तुल्यायो तर बिहान उज्यालो सत्य प्रकट भयो। सत्यको त्यो क्षण कस्तो हुने थियो?

जब एक जनाको आँखा सत्यको लागि खोलिन्छ तब के हुन्छ? हामी बगैँचामा आदम र हव्वालाई फेरि फर्कन सक्दछौं, जब यो उत्पत्ति 3:7 मा भन्छ कि ती दुवैको आँखा खोलियो। कस्तो मूर्ख महसुस हुन्छ! हामी पर्दाफास र कमजोर महसुस गर्दछौं र हामी सजिलै बुझ्छौं कि हामी सजिलै कसैको द्वारा कसरी छल गर्न सक्छौं। हामी आफैँलाई सोध्छौं: म कसरी त्यस्तो मूर्ख हुन सक्छु? पापले हामीलाई हाम्रो कमजोरीबाट सबैलाई सचेत गराएको छ र त्यसैले हामी आफैँले हामीलाई धोका दिन सक्ने सबै कुराबाट आफूलाई बचाउनको लागि आफ्नो बचावको प्रयास गर्ने प्रयास गर्छौं। तर हामी पनि जेकबजस्तै प्रायः सत्यको बिश्वासमा भन्दा हाम्रो सत्यमा केन्द्रित हुन्छौं।

व्यक्तिगत आवेदन:

एक त्यस्तो समयलाई विचार गर्नुहोस् जब तपाईं भरोसायोग्य व्यक्ति द्वारा धोकामा पर्नुभयो। त्यो व्यक्ति को थियो? परिस्थिति के थियो?

छलले हामीलाई एसावले जस्तै झगडा निम्त्याउन सक्छ। तपाईंले अनुभव गर्नुभएको छलप्रति तपाईंको प्रतिक्रिया कस्तो रहेको छ?

यदि धोकाले तपाईंलाई कसैको विरुद्धमा बोझ ल्याएको छ भने, प्रभु तपाईंलाई निम्तो दिनुहुन्छ यसको बोझबाट स्वतन्त्र हुनको लागि जसले तपाईंलाई तौल गर्दछ र जीवनलाई पूर्ण र निःशुल्क बाट बाँचन दिन्छ। तपाईंलाई निमन्त्रणा गरिएको छ कि उहाँ तपाईंको बोझलाई आफ्ना काँधबाट उठाउनुहोस् र तपाईंको लागि बोक्नुहोस्।

प्रार्थना:

हे परमेश्वर, प्रायः म धोकामा परेको हुँ र तपाईंको वचनको सत्यता भन्दा दुष्टको झूटलाई विश्वास गर्छु। म गलत विज्ञापन, सामान र सेवाहरूको गलत ब्यबहार, नेताहरू र साथीहरू र परिवारका सदस्यहरूले समेत धोखा खाँदछु। म कहिलेकाँही झूट र झूटलाई विश्वास गरेर आफूलाई धोका दिन पनि छान्छु। मलाई माफ गर। म सत्यमा बाँचन चाहन्छु। म सत्य जान्न चाहन्छु। म तपाईंलाई जान्न र विश्वास गर्न चाहन्छु जो साँचो हो।

पाठ पाँच - भाग 1

परिचय:

याकूबको विवाह भएको छ। लेआ र राहेल उसकी स्वास्नी हुन्। राहेल कान्छी र अझ रामी बहिनी हुन्। हामीलाई थाहा छ कि याकूबले लेआलाई भन्दा राहेललाई बढी माया गर्छ। यो पक्षवाद दुई बहिनीहरू बीच प्रतिस्पर्धा र ईर्ष्याको वातावरण सिर्जना गर्दछ। लाबानले प्रत्येक छोरीलाई कमारी दिएको छ। लेआकी कमारी जिल्पा र राहेलकी बिल्हा थियो।

तपाईं याकूबका छोराहरू, कुलपिताहरू (प्रेरित 7:9) का नामहरूसँग परिचित हुन प्रोत्साहित हुनुहुन्छ। तिनीहरू सिक्न महत्त्वपूर्ण छन्। उनीहरूका केहि नामहरू तपाईंलाई अपरिचित लाग्न सक्छ जबकि अन्य नामहरू आजका छोरा छोराहरूलाई दिइएको छ। भविष्यको सन्दर्भका लागि तपाईं आफ्नो नोटबुकमा प्रत्येक छोरोमा आफ्नै व्यक्तिगत नोटहरू छनौट गर्न सक्नुहुन्छ। बाइबलका अन्य भागहरूमा व्यक्तिगत छोराहरू र उनीहरूका परिवारहरूलाई जनजाति भनिन्छ। ती सबैलाई सँगै इस्राएलका बाह्र कुलहरू पनि भनिएको छ।

असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 29:31 लाई उत्पत्ति 30:24 सम्म पढ्नुहोस्। जब तपाईं पढ्नुहुन्छ याकूबको जन्म भएका प्रत्येक छोराको नाम रेखांकित गर्नुहोस्।

शिक्षण:

खुला गर्भले यस संस्कृतिमा संकेत गर्‍यो कि महिलाले परमेश्वरबाट आशिष् पाउनुभएको थियो। अर्कोतर्फ, बाँझी महिलालाई उनी बस्ने समुदायले तुच्छ ठानिन्। हामी सारा र रिबेकाको सम्झना गराउँछौं। यी दुबै महिलाहरू बाँझी थिइन (उत्पत्ति 16:1; उत्पत्ति 25:21)। उत्पत्ति 29:31 मा हामी फेरि खुला गर्भ र बाँझी महिलाको विषयमा परिचय गराउँदछौं।

यो घुमन्ते संस्कृतिको अर्को पक्ष जसलाई बुझ्नु आवश्यक छ त्यो दासीको हो। उत्पत्ति 16:3-4 मा हामीले सिक्यौं किनभने साराले आफ्नो दासी हागारलाई आफ्नो पति अब्राहमलाई आफ्नी पत्नी हुन दिएको भनेर गर्भधारण गर्न असमर्थ थियो। अब्राहाम हागारसित सुते अनि तिनी गर्भवती भइन्। दासीहरू याकूबलाई उनकी पत्नीहरूको रूपमा दिइयो (उत्पत्ति 30:4-9)। उहाँ तिनीहरू सबैसँग निदाउनुभयो र तिनीहरू गर्भवती भए। यो चाखलाग्दो कुरा हो कि बाइबलले सिकाउँछ जब एक पुरुष र एक महिला सँगै सुते महिलालाई पुरुषको स्वास्नी मानिन्छ। सम्भोग को कार्य पुरुष र महिलाको मिलन को उपभोग हो। सम्भोग भनेको पति र पत्नीको एक शरीर हुनुको कार्य हो (उत्पत्ति 2:24)।

- लेआले के विश्वास गर्छी साँचो हो?

-
- उनी जान्छिन् कि परमप्रभुले उनलाई सुन्नु भएको छ। उनी विश्वास गर्छिन् कि उनले उनलाई अर्को छोराको लागि आशिष् दिँदैछ किनभने उनको पतिले उनलाई माया गर्दिन। के उनको मनको गहिरो चिच्याइ जारी छ?
-

पाठ पाँच - भाग 2

अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- लेआको तेस्रो छोरो पद 34 मा जन्मेको छ। उसको नाम के हो? यस बच्चाको नामको मतलब के हो?

- अब लेआलाई के हुन्छ जस्तो लाग्छ?

- लेआ आफ्नो पतिसँग एक हुन चाहन्छिन्। के कारणले तपाईंले सोच्न लगाउन सकिन्छ कि उनी एक दासी जस्तो महसुस गर्छिन्?

- यस पदले लेआको पीडामा कस्तो अन्तरदृष्टि दिन्छ?

- पद 35 मा हामी सिक्छौं कि उनले फेरि गर्भवती भई र अर्को छोरोलाई पनि जन्म दिइन्। उसको नाम के हो? यस बच्चाको नामको मतलब के हो?

- लेआ आफ्नो जीवनको महत्वपूर्ण स्थानमा आएको देखिन्छ। उनीसँग लामो कुरा छनोट गर्न जुन उनीसँग छैन, अर्थात्

- बरु, उनी यस चौथो छोराको जन्मलाई अवसरको रूपमा देखिन्छन्

- पद 35 को अन्त्यले हामीलाई के भन्छ? _____

- यसै बीच उत्पत्ति :30:1 मा राहेलको बारेमा हामी के सिक्छौं?

- राहेल उनीकी बहिनीको _____ भइन्। किन?

- उनले याकूबलाई के मागिन्?

- स्पष्ट छ, याकूब निराश छ र रिसको प्रकोपमा:

उत्पत्ति 16:2 मा साराईले जस्तै याकूबले विश्वास गर्थे कि परमेश्वरले उनलाई सन्तान जन्माउनुहुनेछैन (उत्पत्ति :30:2)

- पद 3 मा राहेलले याकूबलाई के भन्छ?

राहेल डाहको कारण ईर्ष्यालु भईरहेकी छिन्। उनी डराउँछिन् कि याकूबको प्रेम हराउनेछ र उनको माया उनीको बहिनी लेआबाट हुन्छे जसले उनको चार छोरो जन्माई। उनी आफ्नो माया र स्नेह कायम राख्न व्याकुल छिन।

- उत्पत्ति 30:4-6 मा हामी सिक्छौं कि राहेलले बिल्हालाई याकूबको रूपमा पत्नीको रूपमा दिएको छ। याकूब त्यस केटीसित सुतिरहेकी छे। उनी गर्भवती भई र एउटा छोरो जन्माई। उसको नाम के हो? यो बच्चाको नामको मतलब के हो?

- बच्चाको नाम कसले राख्यो? _____

- बाँझी आइमाईसँगको कलंकलाई याद गर्दै, राहेलले किन यो नाउँ रोजिन्?... _____

राहेललाई प्रायश्चित गरिएको छ। परमेश्वरले उनलाई एउटा छोरा दिनु भएको छ। उनी अब गल्ती गर्ने र परमेश्वरको दण्डको योग्य भएकोमा दोषी ठहरिन सक्दैनन्। उनी दोषबाट स्वतन्त्र छिन्।

पाठ पाँच - भाग 3

- हामी पद 7-8 मा सिक्छौं कि बिल्हा फेरि गर्भवती भइन्। बच्चाको नाम के हो? उसको नामको अर्थ के हो?
 - फेरि, राहेलले बच्चाको नाम राखिछन्। उनको नामले राहेलको बारेमा के प्रकट गर्छ?

- राहेलको डहले उनलाई उनको बहिनीसँग प्रतिस्पर्धी बनायो। किनभने अब उनीकी दासी बिल्हाबाट दुई छोराहरू भएकी छिन्, राहेलले आफूलाई विजेता हुने घोषणा गर्छिन्।

- पद 9-11: लेआले बच्चा जन्माउन बन्द गरिसकेकी थिइन् किनभने उनले आफ्नी नोकर्नी जिल्पा याकूबलाई दिइन्। उनीले एउटा छोरो जन्माइन्। उसको नाम के हो? उसको बच्चाको नामको मतलब के हो?
 - लेआ अत्यन्तै उत्साहित थिईन् कि उनले याकूबलाई अर्को छोरासित प्रस्तुत गर्न सकिन्छन्। केहि परिवर्तन भएको छ? लेआको मनोवृत्तिले कस्तो परिवर्तन झल्काउँछ?

-
- जिल्पा याकूबले अर्को छोरो जन्माइ। उसको नाम के हो? यस बच्चाको नामको मतलब के हो?
 - लेआले अहिले उनको समुदायमा भएका मानिसहरूलाई कस्तो झुकाउ दिइरहेकी छिन्?

एक जनालाई प्रायः यस्तो अनुभूति हुन्छ कि याकूबले उनलाई कहिल्यै माया नपाएको प्रभुले नै प्रदान गर्नुभयो। साथीहरूले अब देखिन् कि उनले _____ भन्दा बढी प्रतिबिम्बित गर्यो _____ भन्दा। एक पटक परिवार र साथीहरूलाई दिक्क लाग्ने दुः ख खुशीको साथ बदलियो जुन अरूलाई अँगालो र आकर्षित गर्‍यो।

- हामी विश्वास गर्न चाहन्छौं कि यी बहिनीहरू, उनीहरूका चाकरहरू र याकूबका बीच अब सबै कुरा राम्रो र राम्रो छ। पद 14:16 ले बताउँछ कि लेआको छोरोले केही म्यान्ड्रके बोटहरू फेला पारे र आफ्नी आमामा ल्याए। राहेलले तिनीहरूलाई देखी र केहि पाउन सकिन्छन् भनी सोध्यो। यस बिन्दुमा हामीलाई थाहा छ कि बहिनीहरू बीच झगडा अन्त्य भएको छैन। पद 15 मा लेआले के जवाफ दिन्छन्?

अन्तमा, लेआले राहेललाई त्यस रात याकूबसित सुत्न अवसरको लागि बदलामा बत्ती दिई।

- पद 17-18 मा हामी जान्छौं कि परमेश्वरले लेआको कुरा सुन्नुभयो र उनको पाँचौं छोरो भयो। बच्चाको नाम के हो? यस बच्चाको नामको मतलब के हो?
 - लेआले आफूलाई योग्य सम्झिन्?

पुरस्कारहरू कमाइन्छन् र त्यसपछि जो योग्य छ एकलाई प्रदान गरिन्छ। बिल्हाले जस्तै जिल्पाले पनि याकूबको लागि छोराहरू जन्माइन् भनेर लेआलाई कस्तो लाग्न सक्छ?

- लेआले उनको छैठो छोरोलाई पद 19-20 मा जन्म दिन्छिन्। बच्चाको नाम के हो? यस बच्चाको नामको मतलब के हो?
- याकूबका अहिले दस छोराहरू छन्! लेआले यसलाई एक बहुमूल्य उपहारको रूपमा दर्शाउँछिन्। लेआ अब आफ्नो पतिबाट माया खोजिरहेकी छैन। उनी अहिले कसरी उपचार हुने आशा गर्दछिन्?

लेआले विश्वास गरिन् कि उनले याकूबलाई छवटा छोराहरूको रूपमा दिएकी थिइन् किनभने उनी उनलाई सम्मान दिन योग्य छिन्।

पाठ पाँच - भाग 4

अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- पद 21 ले बताउँछ कि केही समय पछि लेआले एउटी छोरी दीनालाई जन्माई। यो उत्पत्ति 34 मा भएको एक घटनाका कारण रेकर्ड गरिएको छ। हामी यस अध्यायको अध्ययन गर्दौं ताकि तपाईं आफैले कथा पढ्न छनौट गर्न सक्नुहुनेछ।
- राहेललाई के हुन्छ? पद 22 मा केवल परमेश्वरले राहेललाई याद गर्नुभयो भनेर बताउँछ। उनले उसको कुरा सुने र गर्भधारण गरिन्। उनको छोराको नाम के हो? उसको नामको अर्थ के हो?
 - अन्तमा, उनी गर्भवती भइन्। प्रभुले उनलाई बदनाम गर्नुभयो। र, तुरून्त, उनीले के मागे? _____
- अध्याय 29 र 30 मा याकूबका एघार छोराहरूको जन्मको विवरण रेकर्ड गरिएको छ। तर, अर्को एउटा छोरो जन्मनुपर्दछ। यस छोराको बारेमा जान्न हामीले उत्पत्ति: 35:16-20 लाई फर्काउनु पर्छ।
- याकूबले उक्त परिवार बेथेलबाट बसाएका थिए जहाँ उनले सपना देखे र परमेश्वरले अब्राहम र इसहाकलाई गरेको प्रतिज्ञालाई नविकरण गर्नुभयो। तिनीहरू बेथेलबाट बसाले र एफ्राथ (बेथलेहेमको शहर) बाट टाढा थिएनन्, र पद 16 मा के हुन्छ?
 - पद 17 मा, सुँडेनीले उनलाई बताउँछिन् कि उसको अर्को छोरो छ। राहेलले आफ्नो छोरोको नाम बेन-ओनी राखी तर उनको बुबाले उसलाई के नाम दिए र उनको नामको अर्थ के हो? _____
 - र त्यसपछि, राहेल बच्चाको जन्ममा मर्दछ।
 - परमप्रभुले राहेललाई उनको अनुरोध प्रदान गर्नुभयो (उत्पत्ति 30:24) र उनलाई अर्को छोरो दिनुभयो।
- याकूबले राहेललाई उसको दाहिने हातको रूपमा देखे जसलाई उनी प्रेम गर्थे र अब उसलाई दफन गर्नुपर्ने थियो। याकूब आफ्नो बुबाको घर फर्किनु भन्दा पहिले राहेलको मृत्यु भयो (पद 21)। पद 28 मा बताइएको छ कि इसहाकको मृत्यु हुँदा उनी 180 वर्षका थिए। उनका छोराहरू एसाव र याकूबले उनलाई गाडे (पद 29)।

परावर्तन:

फेरि, उत्पत्ति को यस अंश को अध्ययन गर्दा धेरै विचार र विचारहरू दिमागमा आउँछन्। व्यक्तिगत राय, प्रश्न, र भावना सबै छलफल र चलि रहेको अध्ययनको लागि अवसर पैदा गर्दछ। दिमागमा राख्नुहोस् कि केहि प्रश्नहरूको उत्तर छैन। हामीसंग मात्र परमेश्वरको लिखित वचन छ मानवताको ईश्वरीय सत्यलाई सम्बन्धित गर्न। हामीले यस पाठमा छलफल गरेका सबै कुरा हाम्रो

अध्ययनको लागि आवश्यक छैन, यद्यपि हामीसँग को परमेश्वर हुनुहुन्छ र उहाँसँगको प्रेमको सम्बन्धमा सबैसँग सधैंभरि बाँच्नको लागि उहाँको चाहनाको हामीमा गहिरो समझ र ज्ञान र ज्ञान प्राप्त हुन्छ। क्षमा

यस कथामा तपाईंको आफ्नै प्रतिबिम्बहरू लेख्न समय लिनुहोस्। कुन प्रश्नहरू तपाईं फरक चरित्रहरू सोध्न चाहानुहुन्छ?

○ याकूब:

○ लेआ:

○ जिल्पाहा:

○ राहेल:

○ बिल्ह:

अब्राहम, इसहाक र याकूबसँग सम्बन्धित कथाहरू इस्रायलको इतिहासको उत्पत्ति, सुरुवात हो। यी व्यक्तिहरूको कथाले जसलाई परमेश्वरले उहाँको प्रेमले आशिष् दिनुभयो भन्ने कुराले हामीलाई आश्वासन दिन्छ कि उत्पत्ति 12 मा परमेश्वरले गर्नुभएको प्रतिज्ञा पूरा हुनेछ। इस्राएलको इतिहासभरि नै परमेश्वरले आफ्नो वाचा पूरा गर्नुभयो कि यस जाति मार्फत विश्वका सबै मानिसहरूले आशिष पाउनेछन्।

पाठ पाँच - भाग 5

शिक्षण:

उत्पत्ति 30:1 मा हामीले बुझ्यौं कि राहेल आफ्नी बहिनीसित डाह गर्थिन्, तर याकूब राहेललाई नै राहेल थिई। उत्पत्ति 29:30 ले बताउँछ कि उनले लेआलाई भन्दा राहेललाई बढी माया गर्थ्यो। उनी किन आफ्नी बहिनीप्रति ईर्ष्या गर्छिन् जसले आफ्नो पतिले माया गरेको महसुस गर्छन्? आफ्नी बहिनीले बच्चा जन्माउन सक्दा राहेल किन ईर्ष्यालु हुन्छे? जे भए पनि, उनी याकूब थिइनन् कि?

हामीले बुझ्नु आवश्यक छ कि ईर्ष्या बदल्ने डर हो। राहेललाई डर थियो कि लेआले याकूबलाई अधिक माया गर्छिन्। राहेल डराउँथी कि तिनकी बहिनीले याकूबको मुटुमा भएको ठाउँ पाउनेछन्, जुन उनको ठाउँ थियो। ईर्ष्याले सम्बन्धहरु नष्ट गर्दछ किनभने ईर्ष्या डर मा जरा हो। जब हामी डरले कार्य गर्दछौं हाम्रो सोच बिग्रन्छ र हामी तर्कविहीन कार्य गर्दछौं। राहेल डराउँछिन् किनभने लेआले यी छवटा छोराहरुलाई याकूबले माया गर्छिन् जसले गर्दा लेआलाई माया गर्थे।

व्यक्तिगत आवेदन:

- के तपाईंले आफ्नो जीवनमा कसैको डाह महसुस गर्नुभयो? सम्झनुहोस् ती व्यक्ति को थिए र परिस्थिति के थियो?

- डर के थियो? प्रतिस्थापन हुने डर आफैमा कसरी प्रकट भयो? ईर्ष्याको परिणाम के भयो?

- के तपाईंलाई आफ्नो ईर्ष्यालु हृदय स्वीकार्नु आवश्यक छ? ईर्ष्याको कारण तपाईंको विचार र कार्यहरुमा प्रवेश गर्ने व्यक्ति को हो?

- तपाईं कहिले ईर्ष्यालु पति / पत्नी, ईर्ष्यालु साथी वा व्यापारिक व्यक्ति हुनुहुन्छ? के तपाईं डराउनुभएको छ कि तपाईंलाई प्रतिस्थापन हुन सक्छ र सम्बन्धमा तपाईंको अवस्था वा कम्पनीमा तपाईंको अडान जोखिममा पर्न सक्छ? के तपाईंको डर मान्य छ?

- ईर्ष्यालु व्यक्तिलाई अरूको सफलताबाट, अरूको मित्रताले, अरूको सामाजिक अनुग्रहबाट धम्की दिइन्छ। अर्को व्यक्तिको साथ प्रदर्शन गर्ने उनीहरूको आफ्नै क्षमताको उनीहरूको धारणाले शंका र डरका विचारहरू खडा गर्दछ। अयोग्यताको यी भावनाहरूले तिनीहरूलाई अरूलाई प्रोत्साहित गर्न र शब्दहरू प्रस्तुत गर्नबाट रोक्छ जुन अर्को व्यक्तिको विश्वास र चरित्रलाई जन्म दिन्छ। जब तपाईं ईर्ष्याको कारण आफैले पुष्टि र प्रोत्साहन शब्द रोक्नुभयो जब एक समय भएको छ?
-
-
-

प्रार्थना:

हे परमेश्वर, मैले तपाईंलाई यो कुरा स्वीकार गर्न आवश्यक छ कि अरूहरूको क्षमता र प्रतिभाले मलाई खतरामा पारेको छ। म मेरो जागिर गुमाउने डरमा छ र कसैलाई निर्माण गर्नुको सट्टा मैले आफूलाई नष्ट गर्ने उपायहरू खोजिरहेको भेटिएको छु। म अरूलाई उनीहरूको पछाडि पट्टि कुरा गर्छु जुन मेरोलागि राम्रो देखिन्छु भन्ने आशामा र जबकि मलाई मात्र चोट पुग्याउँछ। मेरो आत्मकेन्द्रित विचार र मनोवृत्ति माफ गर्नुहोस् र दयालु विचारहरू, प्रोत्साहनजनक शब्दहरू, र मायालु कार्यहरूको साथ अरूको जीवनलाई आशिष् दिने तरिकाहरू खोज्नको लागि मलाई स्वतन्त्र गर्नुहोस्। सबै राम्रो कुराको साथ मेरो जीवनलाई धन्यवाद।

पाठ सिक्स - भाग 1

परिचय:

त्यसोभए एसावलाई जे भए पनि? के ऊ हरायो? उसको र याकूबको बीचमा के भयो? के उनीहरूले एक अर्कालाई फेरि देखे? यी जुम्ल्याहा स्पष्ट रूपमा फरक, चरित्रमा, मुटुमा फरक थिए। तिनीहरूको सम्बन्ध बिग्रेको थियो कि याकूब आफ्नो ज्यानको लागि भागनुपऱ्यो किनभने एसाव उनलाई मार्न चाहन्थे। यस पाठमा हामी याकूब र एसाव एक अर्कालाई भेटेको धेरै वर्ष पछि पहिलो पटक भेटेपछि के भयो भनेर सिक्नेछौं। याकूब सफल भएको छ। ऊ ठूलो परिवार र ठूलो धनले आशिष् पाएको छ। अब उसको भाइलाई भेट्ने बेला आयो। के एसाव अझै पनि बदला लिन खोज्दै छ र आफ्नो भाइलाई मार्न खोज्दै छ? याकूब पत्ता लगाउँदैछ।

असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 32:3-21 पढ्नुहोस्। कृपया नोट गर्नुहोस्। यो पाठले सामग्रीको एक ठूलो रकमलाई कभर गर्दछ र महान विस्तृत रूपमा अध्ययन गरिने छैन।

अभ्यास गर्नुहोस्: याकूबले आफ्नो भाइसँग सम्पर्क सुरु गरे।

- पद 3 मा याकूबले पहिलो काम के गर्छ?

- एसाव कहाँ छ? _____

एक नक्सा हेर्न र एदोम पत्ता लगाउन समय लिनुहोस्। यसलाई सेईरको भूमि पनि भनिन्छ। एदोम मृत सागर, वा नुन सागर को दक्षिण पूर्व को क्षेत्र हो।

- उसले आफ्नो भाइलाई पठाएको सन्देशमा कुन तीन चीजहरू चाहिन्छ?

1. _____

2. _____

3. _____

याकूब चाहिँ एसावलाई उनी आफू कहाँ भएको, र सम्पत्ती आर्जन गरेको र उनीसँग अनुग्रह पाउन चाहन्छ भन्ने कुरा जान्न चाहन्छन्। याकूबले दर्साउँछ कि ऊ सक्षम छ र आफ्नो भाइको अनुमोदन किन्न इच्छुक छ, कि एसावसँग उसको सम्बन्ध उसको लागि उसको सम्पत्ती भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण छ।

- पद 6 मा याकूबले सन्देशवाहकहरूले के खबर गरे?

- पद 7-8: याकूबले यस रिपोर्टमा कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?

उसको कार्यको तत्काल योजना के हो?

- याकूबले परमप्रभुलाई प्रार्थना गरे। पद 9-12 मा उनको प्रार्थनाको सार के थियो? चार कुरा विचार गर्नुहोस्:

1. परमेश्वर को हुनुहुन्छ (पद 9)?

2. ऊ को हो (पद 10)?

3. उसले के माग्छ (पद 11)?

4. परमेश्वरले के प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो (पद 12)?

- याकूबको योजनाले उसको भाइलाई डराउँछ। एक नेताको रूपमा खडा र आफ्नो परिवार, आफ्नो घरवार र बथानको नेतृत्व भन्दा, उसले के गर्छ?

उसले आफ्नो परिवार र सम्पत्ति दुई समूहमा बाँड्छ, र त्यसपछि उसले एसावको लागि उपहार छान्छ। उपहार के हो (पद 14-15)? याकूबले वास्तवमा के छनौट गर्‍यो?

बारग्रा: _____

भेडा: _____

ऊँटहरू: _____

गाईहरू: _____

गधा: _____

जुलूसको नेतृत्व कसले गर्ने थियो (पद 16)? _____

- एसावलाई उनीहरूले भेटेपछि उनीहरूलाई के गर्न निर्देशन दिइयो (पद 17-20)

- पद 20 ले याकूबको आशय प्रकट गर्दछ। उसले के सोच्यो?

उपहारहरू याकूबका नोकरहरू साथ गए। याकूब बसे र रात त्यहाँ शिविरमा बित्ताए।

पाठ सिक्स - भाग 2

परावर्तन:

नेतृत्व नेतृत्व। नेतृत्वका अनुयायीहरू छन्। याकूब आफ्नो कुलको टाउको, वा प्रमुख हो। ऊ आफ्नो भाइ र उनीसँग आउने जनालाई भेट्न जाँदैछ। र, उसले जुलूसको नेतृत्व लिन को पठाउँदछ? उसका नोकरहरू! यी मानिसहरूले ल्याएका उपहारहरू ल्याउँदैछन् याकूबले सोच्दछन् उसको भाइलाई शान्त पाछ र एसावलाई उसको शान्तिपूर्वक स्वागत गर्नेछ। ठीक छ, त्यसैले तपाईंलाई स्थानीय टिभी स्टेशनले यी भाइहरूको भेटको रिपोर्ट दिन पठाएको छ। केहि प्रश्नहरू जुन तपाईं याकूबलाई सोध्न चाहानुहुन्छ? के केहि चीजहरू जुन तपाईं राहेल र लेआलाई सोध्न चाहानुहुन्छ? तपाईंको परिप्रेक्षमा तपाईं याकूबले प्रदर्शन गरिरहनु भएको चरित्रलाई कसरी वर्णन गर्नुहुन्छ?

रिपोर्ट गर्न तपाईंका केहि अवलोकनहरू के हुन्?

व्यक्तिगत आवेदन:

एक अवस्था याद गर्नुहोस् जब तपाईं नेतृत्वको स्थितिमा हुनुहुन्थ्यो तर नेतृत्व लिन गाह्रो भयो। कुन डर र चिन्ताले त्यस्तो नेतृत्वमा तपाईंको नेतृत्वलाई असर गर्यो?

नेतृत्व स्थितिमा नेतृत्व गर्न असफलताको उदाहरण: कहिलेकाँही अभिभावक नेताहरूको रूपमा उनीहरूको भूमिका स्वीकार्न हिचकिचाउँछन्। बच्चाहरूले तिनीहरूलाई दिशा र निर्देशनको लागि हेर्दछन्। तिनीहरू चाहन्छन् तिनीहरूका बाबुआमा निर्देशन दिन, सीमाहरू प्रदान गर्न जुन तिनीहरू सञ्चालन गर्न सक्छन्, र अभिव्यक्त गर्न र मोडेल मानहरू जुन उनीहरूले अँगाल्न सक्छन्। यदि अभिभावक नेतृत्व गर्दैन र घर मा नेताको रूपमा एक कडा अडान लिन असफल हुन्छन् भने तिनीहरूले आफ्ना बच्चाहरूलाई सकारात्मक तरिकाले प्रभाव पार्ने अवसर गुमाउँछन्। अक्सर बच्चाहरूले आफ्नै निर्णयहरू गर्न थाल्छन्, र अभिभावकीय मार्गदर्शन बिना ट्राफिक कोर्समा शुरू हुन्छन् जसले बारम्बार अनाज्ञाकारिताको विद्रोही कार्यहरूको परिणाम दिन्छ।

तपाईंले सामना गर्नु भएको नेतृत्वको अन्य उदाहरणहरू विचार गर्नुहोस् र तिनीहरूलाई तपाईंको नोटबुकमा रेकर्ड गर्नुहोस्। कडा नेतृत्वको आशिष् के हो? नेतृत्वको असफल नेतृत्वको के केहि परिणामहरू छन्?

असाइनमेन्ट: उत्पत्ति :32: 22-32 पढ्न जारी राख्नुहोस्।

शिक्षण:

याकूबले आफ्नी पत्नीहरू, कमारीहरू र केटाकेटीहरूलाई याब्बोक नदी तर्फ लगे। यो नदी नक्शामा फेला पार्न सकिन्छ जसले बाह्र कुलको भूमि देखाउँदछ। याब्बोक गालील समुद्र (किन्नेरथको सागर) र मृत सागर (नुन समुद्र) बीचमा अवस्थित छ। यर्दन नदीको पूर्वतिर नदी यी पानीका शरिरहरूको बीचमा आधा जति छ। याकूब उत्तरमा हारानबाट यात्रा गर्दै छ र दक्षिणमा बेशेबा फर्कदैछ। एसाव सेइर, वा एदोमको भूमिबाट आउँदैछ जुन मृत सागरको दक्षिण पूर्वमा अवस्थित छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

याकूबले आफ्नो परिवारलाई लिएर आफ्नो सबै सम्पत्ति याब्बोक खोलामा पठाए पछि उनी रातको निम्ति एकलै छाडे (उत्पत्ति :32: 22-24)।

- पद 24-26: रातको समयमा के भयो?

- हामीलाई भनिएको छ कि रातमा याकूबले कुस्ती गरेको परमेश्वर परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो। याकूबले यस्तो असाधारण शक्ति देखाए कि त्यस व्यक्तिले उनीमाथि अधिकार जमाउन सकेन। उक्त मान्छेले के गर्‍यो (पद 25)?

- याकूब अत्यन्तै निराश अवस्थामा थिए। उसको भाइलाई पछ्याउँदै थियो। पद 26 मा उसले परमेश्वरलाई के मागे?

- त्यस मानिसले याकूबलाई उसको नाम सोध्यो। त्यसपछि उनले याकूबलाई भने कि उसको नाम याकूब रहने छैन तर उसलाई नयाँ नाम के भनियो?

उनको नयाँ नामको महत्त्व के थियो?

पाठ सिक्स ~ भाग 3

शिक्षण:

भगवान याकूबको नाम इजरायलमा परिवर्तन गर्नुभयो। धेरै वर्ष अघि परमेश्वरले अब्राहम र साराको नाम सारा राख्नु भएको थियो। एउटा स्वीकार्य विश्वास भनेको यो हो कि नाम दिनु भनेको त्यो हो कि त्यो व्यक्ति वा वस्तुमाथि शक्ति छ जुन नाम छ। उदाहरणको लागि, तपाईंले उत्पत्ति 2 मा याद गर्नुहुनेछ कि आदम त्यो व्यक्ति थिए जसले पशुहरूलाई उनीहरूको नाम दिए। उनीमाथि प्रभुत्व जमाउन जिम्मेवार व्यक्ति उहाँ नै हुनुहुन्थ्यो।

परमेश्वर याकूबसित एकदम असामान्य तरिकाले आउनुभएको छ। याकूबलाई पछाडि हिराउने क्रममा उनले आफ्नो हिपलाई सकेटबाट बिच्छेद गरे र उसलाई लुगडाले छोडिदिए। याकूब धन्य हुन भन्छन्। त्यस मानिसले याकूबलाई उसको नाम सोध्यो र याकूबलाई उसको नाम इजरायल हुनेछ भनेर बताउँछ। याकूबको नामकरणले परमेश्वरलाई उसको जीवनमाथि अधिकार वा शासन दियो। उहाँ नयाँ स्वामित्वको अधीनमा हुनुहुन्थ्यो, नयाँ व्यवस्थापन अन्तर्गत। प्रभु, अब्राहम र इसहाकसँग वाचा बाँध्ने व्यक्ति अब एकै व्यक्ति थिए जसले कृपापूर्वक आफ्नो जीवन बचाए र उनलाई उनको घोषणा गरे। यसैले उनले याकूबलाई आशिष् दिए।

व्यक्तिगत आवेदन:

हाम्रो आधुनिक समयमा यस्तै परिस्थितिहरू हेर्न गाह्रो छैन। तपाईंको आफ्नै नाम विचार गर्नुहोस्। नवजात शिशुको रूपमा तपाईंलाई आमा-बुबाले तपाईंको नाम दिएका थिए। सम्भवतः तपाईंको नाम अस्पताल छोड्नु अघि निर्धारित गरिएको थियो र तपाईंको जन्म प्रमाणपत्रमा रेकर्ड गरिएको थियो।

- तपाईंलाई दिइएको नाम के हो?

- तपाईंको नामको मतलब के हो?

- के तपाईंको नाम पछि कसैको थियो?

- कसले तपाईंलाई नाम दिएका थिए र तपाईंलाई अख्तियार र तपाईंलाई जिम्मेवारी दिइयो?

- तपाईंमाथि शासन गर्ने अधिकार रहेको कसैको अवधारणाप्रति तपाईंको प्रतिक्रिया के हो?

के यो नयाँ अवधारणा हो? के तपाईसँग सँधै नाम छ जुन तपाईसँग अहिले छ?

वा, तपाईँ अपनाइएको छ, विवाहित, वा सम्बन्धविच्छेद र नयाँ नाम प्राप्त गर्नुभयो?

- जब याकूबले याकूबको नाम परिवर्तन गरे र उनको जीवनको लागि उत्तरदायी भयो, त्यसैले भगवानले हामीलाई बोलाउनुहुन्छ र हाम्रो लागि जिम्मेवार बन्न चाहनुहुन्छ। उहाँ हामीमाथि अख्तियार जमाउन चाहनुहुन्छ। उहाँ हामीले उहाँको शासनलाई स्वीकार गरेको र हाम्रो हृदयहरूमा शासन गरेको चाहनुहुन्छ। तपाईँलाई उहाँको प्रभुत्व, उसका अधिकारमुनि आउन निम्तो दिएर तपाईँको जीवनलाई आशिष दिनुहुन्छ भन्ने बिचारमा के बिचार आउँछन्?
-
-
-

प्रार्थना:

तपाईँको अधिकार अन्तर्गत आउने यो सम्पूर्ण विचार, प्रभु केही असन्तुष्ट हुनुहुन्छ। यसको मतलब यो हो कि अब मँ मेरो जीवनको जिम्मेवार छैन, तर अब तपाईँ हुनुहुन्छ। मलाई यसको मतलब के हो थाहा छैन। मलाई थाहा छैन कसरी चीजहरू परिवर्तन हुन्छन्। तपाईँ के फरक गर्नुहुन्छ तपाईँले मेरो काममा र म कसरी आफ्नो जीवन बाच्नुहुन्छ? म तपाईँलाई अनुरोध गर्दछु कि एउटा मुटुले तपाईँलाई अँगालोस् अनि याकूबले जस्तो तपाईँले मलाई आशीर्वाद नदिनु होस्। तपाईँको स्थिर प्रेमको लागि धन्यवाद जुन सदाको लागि रहन्छ।

पाठ सिक्स – भाग 4

असाइनमेन्ट: उत्पत्ति: 33:1-17 पढ्नुहोस्.

अभ्यास गर्नुहोस्:

याकूबमा परिवर्तन आएको छ। हेर्नुहोस्! याकूबले आफ्नो दाइलाई आफ्ना मानिसहरू लिएर आउँदै गरेको देखेछ। उसले आफ्नो परिवारलाई थोरै देखि ठूलोमा लाइन लगाउँछ। पहिले, कमारीहरू र तिनका बच्चाहरू, त्यसपछि लेआ र अन्तमा उनको मनपर्दो राहेलले यूसुफलाई मन परायो।

- पद 3 ले के भन्छ?

याकूब अगाडि जान्छ। उसले नेतृत्व लिन्छ। ऊ भुइँमा घोप्टो परेर आफ्नो भाइको अगाडि आफूलाई नम्र तुल्याउँछ। जब एसावले आफ्नो भाइलाई देखेछ तब उसले के गर्छ?

एसाव दौडेर याकूबकहाँ दगुरे र उसलाई अँगालो हाले, अँगालो हाले, म्वाइँ खाए र तिनीहरू सँगै रोए। के तपाईं त्यहाँ हुनु मनपराउनु हुन्छ? कस्तो उत्सव!

- पद 5-7 मा एसाव याकूबको परिवारसँग परिचित छन्। याकूबले आफ्ना भाइलाई स्वीकार्यो कि उसका छोरा छोरीहरू “भगवान्ले कृपा गरी तपाईंको दासलाई दिएका छोराहरू” हुन्।
- त्यसोभए एसावले “मैले भेटेका सबै कुरा” भनेर सोधे। पद 8 मा याकूबले के स्वीकार्छ?

भाइहरू बीच चाखलाग्दो जिद्दी र इन्कार ध्यान दिनुहोस्। पहिलो, एसावले याकूबको उपहारलाई पद 9. मा इन्कार गरे। ऊ के भन्छ?

तर, याकूब जोर दिन्छन्। उसले के भन्छ?

याकूबले आफ्नो भाइलाई स्वीकार्न चाहन्छन् कि एसावले उहाँलाई ग्रहण गरेकोले परमेश्वरले उनीप्रति कृपालु हुनुभयो। उहाँसँग आफूलाई चाहिएको सबै छ (पद 11) अन्तमा याकूबको आग्रहमा एसावले याकूबको उपहार स्वीकार्दछन्।

- एसाव याकूबसँगै जान चाहन्छन् र उसलाई सेइरको भूमिमा लैजान चाहन्छन् तर याकूबको विभिन्न योजनाहरू छन्। आफ्नै शब्दमा, याकूबले आफ्नो दाइलाई के भन्छ?

-
- एसाव आफ्ना मानिसहरूलाई यात्रामा मद्दत गर्न याकूबलाई छोड्न चाहन्छ तर याकूबले के गर्छ?
-

ऊ सेइरको विपरित दिशामा सुक्कोतर्फ लाग्छ। उनले सुक्कोतमा आफ्नो परिवारको बस्ने ठाउँ बनाए र आफ्ना गाईवस्तुहरूका लागि आश्रयस्थल बनाए।

परावर्तन:

जब याकूबले एसावलाई उसको छेउमा दौडिरहेको देखे, उसलाई अँगालो हालेर म्वाइँ खाए, र फेरि भेटिए पछि याकूब रमाए। उसको उपहारलाई उसको भाईलाई शान्त पार्नको लागि थियो अनावश्यक तर दयालु हुँदै एक अर्कालाई फेरि आमनेसामने भेट भएको बदलामा। यी दुई भाइहरू थिए। यो जस्तो देखिँदैन कि तिनीहरू ठूलो परिवारबाट आएका हुन् तर यी दुई आमा बुवाहरू इसहाक र रिबेकाका छोराहरू थिए।

यो चाखलाग्दो कुरा हो कि याकूब आफ्नो भाइसँग सेइर गएनन् तर विश्वास गरे कि परमेश्वरले उनलाई उसको बाबुको भूमि र याकूब र उनका सन्तानहरूलाई दिने प्रतिज्ञा गरेको भूमिमा बोलाउनु भएको थियो।

व्यक्तिगत आवेदन:

भाइहरूबीच पुनर्स्थापना भएको थियो। के तपाईंको जीवनमा कोही छ जससँग तपाईंले टुटेको सम्बन्ध सुधार गर्नु आवश्यक छ? _____ के भनियो वा गरियो जसले एक अर्कालाई चोट पुर्यायो?

परमेश्वर याकूबप्रति कृपालु हुनुभयो र यी भाइहरू बिचमा स्वस्थ हुन र सम्पूर्णता ल्याउनुभयो। उसले तपाईंको जीवनको केही भगको अवस्थाको लागि पनि यस्तै गर्न सक्दछ।

प्रार्थना:

हे परमेश्वर, तपाईं हामीसित जे जति दयालु हुनुहुन्छ। हामी यसको कुनै योग्य छैन। कहिलेकाँही हामीलाई लाग्छ हामीलाई अझ बढी चाहिन्छ। कहिलेकाँही हामी बढि चाहान्छौं तर जब तपाईंले इमान्दारीपूर्वक तपाईंले दिनु भएको सबै कुरा विचार गर्छौं हामी केवल तपाईंलाई धन्यवाद दिन सक्दछौं! हामीलाई कुनै तरिकामा अपमान गरेका छौं हामीलाई बताउनुहोस्। हामीलाई माफी माग्ने साहस दिनुहोस् र हामी बीचको सबै टुटाईलाई निको पार्ने विश्वास तपाईंमाथि राख्नुहोस्। तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र हामीलाई एक अर्कासँग शान्तिमा बस्न सक्षम पार्नुहुन्छ।

पाठ सिक्स - भाग 5

शिक्षण:

हामीले धेरै पाठहरू मुख्यतया याकूबमा केन्द्रित गरेका छौं, जो एक धोकाका जुम्ल्याहा भाइ थिए, जसले आफ्नी आमा रिबेकाको सहयोगमा आफ्नो भाईबाट जन्मेको अधिकार मात्र होइन तर बुबाबाट पनि आशिष् पाउन सफल भए। हामी उनीसँग हारान गर्यौं जहाँ उनले एसावबाट सुरक्षा पाए। उसको काकाले धोका दिए पछि याकूबलाई लाबानका दुई छोरीहरू उनकी पत्नीहरू हुन दिइयो। यस अन्तिम पाठमा हामीलाई याकूबका बाह्र छोराहरूसँग परिचित गराइयो र परमेश्वरसँग उनको भेटपछि ती दुई भाइहरू शान्तपूर्वक एकजुट भएको देखे।

उत्पत्ति 35 मा हामी सिक्छौं कि याकूब एसावलाई छोडेर बेतेलमा फर्किए जहाँ उनले परमेश्वरलाई सपनामा देखे (उत्पत्ति 28:10-15)। परमेश्वर उनलाई दोस्रो पल्ट देखा पर्नुभयो र उनलाई आशिष् दिनुभयो र एउटा नयाँ नाम दिनुभयो, इजरायल नाम (उत्पत्ति 35:9-13)। पछि यही अध्यायमा हामी सिक्छौं कि राहेल आफ्नो छोरा बेन्जामिनलाई जन्म दिई। बेन्जामिन याकूबका बाह्र छोरा मध्ये कान्छी थिए। याकूब र उनको भाई यूसुफलाई उनकी आमा राहेलले मन पराउँथे। पद 27:29 मा हामी सिक्छौं कि याकूब हेब्रोनमा आफ्नो बाबुको भूमिमा फर्किए। इसहाक 180 वर्ष बाँचे र उनको मृत्यु हुँदा एसाव र याकूब दुबैलाई गाडे।

अध्याय 36 ले एसावको वंशावलीको विवरण दिन्छ। ती भूमि सबै पशुहरूका कारणले समर्थित थिएन। यसकारण एसाव सेइरको पहाडी देश एदोममा बसे अनि एदोमीहरूको बुबा भयो। एसाव आफ्नो बुबा इसहाकका परमेश्वरबाट फर्किए र कनानीहरू र हित्ती मानिसहरूबाट पत्नीहरू लिए। यिनीहरू इस्राएलका चुनिएका मानिसहरू थिएनन्।

के याकूब र एसावले एक अर्कालाई फेरि देखे? बाइबल हामीलाई बताउँदैन। हामीलाई के थाहा छ कि जब बाइबलको अन्य भागहरूमा एसावलाई सन्दर्भ दिइन्छ त्यो सकारात्मक तरिकाले हुँदैन। इस्राएलीहरू प्रतिज्ञा गरिएको देशमा प्रवेश गर्न तयार हुँदा एदोमीहरूले इस्राएलीहरूलाई समस्या निम्त्याए। एदोमका मानिसहरूले झूटा देवताहरूको पूजा गरे।

अब्राहमका दुई छोराहरू कत्ति चाखलाग्दो थिए, पहिलो आफ्नो पिताको परमेश्वरबाट फर्कियो र मिश्र गएका थिए तर अर्को छोरा इसहाकले आफ्नो बुबालाई गरेको प्रतिज्ञा पूरा गरे। इसहाकका दुई छोराहरू छन् र एउटा छोरा आफ्नो बुबाको परमेश्वरबाट फर्किन्छ र एदोमको देशमा बस्छ र अर्को छोरा याकूब हारानमा आफ्नो बुबाको भूमिमा फर्कन्छ किनकि उसले आफूले गरेको वाचा पूरा गरेको छ। हजुरबुबा उही परिवारबाट एक व्यक्ति आउँछ जसले स्वीकार गर्दछ र आफ्ना बुबाको अनुसरण गर्दछ र अर्कोबाट पूर्णरूपमा फर्कन्छ।

व्यक्तिगत आवेदन: तपाईंको आफ्नै परिवार र तपाईंको अभिभावकको मूल्यमान्यता र तरिकाहरूप्रति तपाईंको दृष्टिकोणलाई विचार गर्नुहोस्। एक व्यक्तिले स्वीकार्नु पर्छ कि आमा-बुबाको तरिका ईश्वरको मार्गमा संगठित छ कि छैन। अर्को, एक व्यक्तिलाई उसको आफ्नै तरिका के भएको विचार गर्नु आवश्यक छ? चाहे अभिभावक वा बच्चा, रोजगारदाता वा कर्मचारी, विद्यार्थी वा शिक्षक हामी सबै गडबडी गर्छौं किनकि हामी पापी संसारमा पापीहरूको रूपमा बाँचिरहेका छौं। यद्यपि, हामी येशूको बोलावट सुन्न सक्छौं जसले हामीलाई आउन र उहाँको अनुसरण गर्न आमन्त्रित गर्नुहुन्छ।

के तपाईंको हृदय ईश्वरीय अनुयायीहरूतर्फ फर्केको छ जसले तपाईंलाई विश्वासीसाथ तपाईंलाई आवश्यक सबै कुरा प्रदान गर्नुहुन्छ? के तपाईंको हृदय परमेश्वरलाई पछ्याउन उत्प्रेरित भएको छ जसले तपाईंलाई उहाँसँग सम्बन्धमा निम्तो दिन्छ, जुन सम्बन्धमा तपाईं उहाँको बच्चा बन्नुहुन्छ? जब पार्थिव माता-पिता असफल हुन्छन्, परमेश्वर हाम्रा पिता कहलाउन चाहनुहुन्छ र हामीलाई उहाँको बच्चाहरू भनेर बोलाउनुहुन्छ। सपन्याह 3:17 ले उहाँ हामीमा ठूलो आनन्द लिनुहुन्छ भनेर बताउँछ। यो पद लेख्नुहोस्

स्मारक:

सपन्याह 3:17 यी पदहरू मध्ये एक हो जुन तपाईंको सम्झनामा राखिन्छ। यो एक रमाईलो चित्र हो जुन बुबाले आफ्ना बच्चाहरूको आनन्द लिइरहेका थिए। फेरी, तपाईंलाई यो कवितालाई अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्न प्रोत्साहित गरियो र यी शब्दहरू आफ्नै बनाउँदै अर्को दिन खर्च गर्नुहोस्!

प्रार्थना:

हे परमेश्वर, तपाईं हाम्रा पिता हुन चाहानुहुन्छ। कहिलेकाँही हाम्रो पिताको चित्रण हाम्रो सांसारिक पिताको पापी कार्यहरूले विकृत भएको हुन्छ। मेरा आँखाहरू खोल्नुहोस् तपाईंको प्रेमले मेरो जीवन भरिरहेको देख्न। तपाईंको प्रेमले मलाई चाहिएको सबै प्रदान गर्दछ। तपाईंको प्रेमले मैले बुझ्न सक्ने भन्दा बढि प्रस्तावहरू प्रदान गर्दछ। तपाईंको प्रेमले तपाईंलाई मलाई कहिले पनि त्याग्दैन, बरु मसँग रहन र हानिकारक सबैबाट बचाउँदछ। तिमी ममा रमाउँछौ। यो बुझ्नको लागि लगभग धेरै गाह्रो छ, विशेष गरी जब म मेरो मुटुमा लुकेको पाप जान्दछु। तपाईंको प्रेमले मलाई शान्त गर्नुहोस् र मलाई खुशी पार्नुहोस् गीतका साथ। म तिमीमा आराम गर्छु।

समीक्षा:

यो विशेष अभ्यास तपाईंको विकास र केहि पुरानो नियमका पात्रहरू: इसहाक, रिबेका, एसाव र याकूबको ज्ञानको पुष्टि गर्नका लागि डिजाइन गरिएको हो।

1. तपाईंको आफ्नै शब्दमा प्रत्येक को चरित्र वर्णन एक सारांश वाक्य लेख्नुहोस्:

इसहाक: _____

रिबेका: _____

एसाव: _____

याकूब: _____

2. आधुनिक समयमा हामी सम्भवतः यो परिवारलाई निष्क्रिय कामको रूपमा वर्णन गर्दछौं। तिनीहरूको मानवीय अवस्थाको बाबजुद पनि उनीहरूको र याकूबका छोराहरूप्रति परमेश्वरको वफादारी के हो भनेर छलफल गर्नुहोस्:

3. यस परिवारप्रतिको भगवानको व्यवहार उनीहरूको व्यवहारबाट प्रभावित भएन। उनीहरूले गर्न सक्ने वा गर्न नसक्ने कुनै कुराले गर्दा उहाँ उनीहरूलाई माया गर्न रोक्नुहुन्छ। यस अध्ययनमा तपाईंले परमेश्वरको बारेमा के सिक्नुभयो जुन तपाईंलाई सत्यवादी छ भनेर विश्वास गर्ने कारणहरू प्रदान गर्‍यो (यूहन्ना 3:33) र यसरी उसले तपाईंलाई यति धेरै प्रेम गर्‍यो कि तपाईंलाई अनन्त जीवन दिने येशूलाई दिनुभयो (यूहन्ना) 3:16)?

4. तपाईंले धेरै नयाँ नामहरू, व्यक्तिको नाम र ठाउँहरूका नामहरू जान्नु भएको छ। केवल रमाइलोको लागि, निम्नहरू मिलाउन प्रयास गर्नुहोस्:

सेइरको भूमि
हुनेछ
लाबान
बेथेल
दशांश
आशिष्
जन्मसिद्ध
कुलपतिहरू

1. पुरानो देश
2. जेठो छोराको सम्पत्ति
3. इस्राएलीहरूका पुर्खाहरू
4. याकूबको सपनाको ठाउँ
5. एदोम
6. याकूबको नयाँ नाम
7. परमेश्वरले याकूबलाई दिनुभन्दा दशौं भाग
8. यी शब्दहरू जसले छोराको जीवनलाई इजरायल
9. रिबेकाको भाई

बधाई छ! तपाईंले भगवानको विश्वास, हाम्रो आशा पूरा गर्नुभयो। तपाईं पुरानो नियमका बाइबल कथाहरूसँग परिचित हुँदै जानुहुन्छ। यी व्यक्तिहरूको जीवनमार्फत हामी भगवानको प्रेमको प्रमाण देख्छौं किनकि उहाँ तिनीहरूसँग सम्बन्धमा जीवन बिताउन रोज्नुहुन्छ। उसको चाहना हामीसँग यस्तै प्रेमको सम्बन्धमा बाँच्नु हो। उसको निम्तो तपाईं र मेरो लागि हो। उहाँ हामीलाई हाम्रो परमेश्वर र उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टलाई हाम्रो मुक्तिदाताको रूपमा, मुक्तिको लागि हाम्रो आशाको रूपमा ग्रहण गर्न आमन्त्रित गर्नुहुन्छ। तपाईंको अध्ययनको साथ प्रेस गर्नुहोस्। त्यहाँ धेरै राम्रो समाचार छ!

प्रार्थना:

हे मेरो परमेश्वर, तपाईं मेरा पिता हुनुहुन्छ। तपाईंको वचनको अध्ययन मार्फत आफैलाई मलाई प्रकट गर्न जारी राख्नुहोस्। मेरो हृदय सुन्नुहोस् जब तपाईं मसँग बोल्नुहुन्छ कस्ता कथाहरू र तपाईंले धेरै लामो पहिले नै छनौट गर्नुभएका जीवनहरूको माध्यमबाट। मलाई याद राख्नुहोस् कि मेरो विगतको बावजुद, मेरो इतिहासलाई विचार नगरी, तपाईं मलाई प्रयोग गर्न छनौट गर्नुहोस्। तपाईंले मेरो जीवन आशा र उद्देश्यले भर्नुहुन्छ। तपाईंले चाहानुहुन्छ कि जसरी तपाईंले मलाई आशीर्वाद दिनु भएको छ कि तपाईंले अरुहरूलाई आशीर्वाद दिनु भएको हो। यो तपाईंको इच्छा हो। ममा तपाईंको विश्वस्तताको कारण तपाईंको इच्छा मेरो भएको छ
